
05 03

04

 مقصران
 آشفتهبازار

اجارهبها

 قصههای
 »اوسیحیی« 

ودوربینشدرجنگ!

نوجـوان بـوده کـه دوربیـن دایـی اش را دسـت می گیـرد و عشـق عکاسـی 
قنـد می شـود تـوی وجـودش! اولیـن دوربینـش »لوویتـل 2« را هـم از 
دسـتمزدهای کار در روزهـای گـرم تابسـتان می خـرد و از همـان روزهـا 
رسـما می شـود »عـکاس«، عکاسـی کـه سـال ها بعـد سـر از میـدان جنـگ و 
خط مقدم درمی آورد. کم کم واحد تبلیغات لشـکر امام حسـین)ع( می شود 
 سـنگرش و دوربیـن، اسـلحه اش. می گویـد کـه »اولیـن« عـکاس و مؤسـس 
بخش عکاسی در »واحد تبلیغات« لشکر امام حسین)ع(  است و تا »آخرین« 
روزهـای جنـگ بـا دل وجـان در ایـن واحـد می مانـد و »عکاسـی« می کنـد و 
البتـه گاهـی هـم در یونـس، »غواصـی«! »یحیـی قاسـمی« کـه تـوی جبهـه 
 معروف بوده بـه »اوس یحیـی« و از رزمندگان تا فرماندهـان همه به همین

اسـم صدایـش می کردنـد، بعـد از گذشـت سـی واندی سـال از پایـان جنـگ، 
بـا دوربیـن آن سـال ها روبـه روی مـا می نشـیند و از روزهایـی می گویـد کـه 
 خیلی اتفاقی واردش شد؛ اما عاشقش شد. او معتقد اسـت هزاران شهید در 
قاب دوربینش نشسـتند! گفت وگوی زیر، چکیده ای از یک گپ دوسـتانه 
در دفتر روزنامه اصفهان زیباست که در واپسین روزهای اردیبهشت  منتشر 

می شـود... 

 رودررو با »یحیی قاسمی«، عکاس لشکر امام حسین)ع( 
که تلخ و شیرین جنگ را به تصویر کشید

بهمسائلمعیشتیمعلمان
یژهشود توجهو

اصفهان  شهردار
منتخبشهردارانکشورشد

 تأخیر بازی های آسیایی
به ضرر ورزش ایران شد یا به نفعش؟!
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توفیقاجباری!
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اقتصاد یر توضیحوز
دربارهافزایشقیمت

برخیکالاها

 مالکان و املاکی ها بی ضابطه
قیمت ها را تعیین می کنند
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 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان
ونا گفتند از تلاش مضاعف آن ها در دوران کر

در هفتمین دوره انتخابات شهرداران عضو شورای 
سازمان شهرداری های کشور اتفاق افتاد
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معرفیسامانه
 سوتزنی

بهشهروندان
وندان از ارتقای  شهردار اصفهان: شهر

سلامت اداری در شهرداری مطلع می شوند

ســـامانه ســـوت زنی از جنـــس برخـــورد بـــا تخلفـــات اداری در 
حـــوزه شهرســـازی، کنتـــرل و نظـــارت و تمـــام ابعـــاد شـــهرداری 
ــا توجـــه بـــه گســـتردگی خانـــواده  ــرا امـــکان دارد بـ اســـت؛ زیـ
ــران در بازرســـی و حراســـت  ــد ناظـ ــی از دیـ ــهرداری، تخلفـ شـ
پنهـــان بمانـــد؛ بنابرایـــن شـــهروندان می تواننـــد بـــه افزایـــش 
ســـامت اداری شـــهرداری کمـــک کننـــد. ســـامانه ســـوت زنی 
گـــر شـــهروندان  یـــک کانـــال ارتباطـــی امـــن و صریـــح اســـت تـــا ا
در مناطق و ســـازمان ها بـــا هرگونه ســـوءجریان، فســـاد اداری 
ع هایـــی کـــه مطلـــوب هیچ یـــک از آن هـــا نیســـت  و موضو
مواجـــه شـــوند، به آســـانی بتواننـــد بـــا یـــک تلفـــن مـــوارد را 

گـــزارش دهنـــد...

  

اطلاعیه منطقه ده شهرداری اصفهان

ک باقیمانده  ک: پلا ک ثبتی 2/602 بخش هجده اصفهان)سابقه پلا نظر به اینکه قسمتی از ملک دارای کاربری کشاورزی به پلا
ک اندیشان فیل آباد و  ک 2/602 اصلاح گردیده است.( متعلق به شرکت پا 2/57 در اجرای دستورالعمل استاندارد سازی به پلا
ح عمرانی ساماندهی میدان شش  کلیه مدعیان احتمالی واقع در  میدان شش راه ابتدای خیابان امام حسن)ع( که در مسیر طر
راه قرار دارد و علی رغم شرکت نامبرده در جلسات متعدد کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده لذا با توجه به ضرورت اجرای 
طرح و برابر تبصره 4 ماده واحد قانونی نحوه تقویم ابنیه،املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبانماه 1370  بدینوسیله به 
گهی  نسبت به معرفی یک نفر کارشناس  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر آ نامبرده فوق و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
بعنوان معتمد در رشته کشاورزی ویک نفر کارشناس بعنوان معتمد در رشته راه و ساختمان و از بین کارشناسان ذیل یک نفر را بعنوان 
کارشناس مرضی الطرفین در رشته کشاورزی و یک نفر کارشناس بعنوان کارشناس مرضی الطرفین در رشته راه و ساختمان جهت 

ارزیابی پلاک در مسیر انتخاب و به این منطقه اعلام نمایید. 
آقایان مهندسین)رشته کشاورزی(1  -محمد رضا حاجیان 2  -محمد رضا رجائی3  -عبدالرسول ریگی کنهری4  -منوچهر عسگرپور 

5  -بهروز دارابی
قایان مهندسین )رشته راه و ساختمان ( 1- محمدرضا نورانی زاده 2- محمد تحویلیان 3- تقی ملک احمدی 4- بهرام پرورش  آ

5- حسین طلا مینایی 
کر است که کارشناس منتخب می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری اصفهان متخصص در رشته های کشاورزی  لازم به ذ
و راه و ساختمان باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی گردند. بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان در زمان مقرر وفق 

مقررات اقدام خواهد شد.

امور ارتباطات منطقه ده شهرداری اصفهان

  

گهی مزایده حضوری )حراج(                              آ

عدم اشتغال متقاضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری ها و سازمانها و شرکتهای وابسته شهرداری و   
همچنین رعایت قانون راجع به منع مداخله کارکنان  دولت...مصوب1337

ارائه سپرده شرکت در حراج به صورت نقدی.
دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.

در صورتیکه برندگان حراج حاضر به تسویه حساب با سازمان نشوند سپرده ایشان به نفع سازمان ضبط 
خواهد شد.

سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است.
شرکت در حراج وارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط وتکالیف اعلامی از سوی سازمان می¬باشد.

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به میزان 9% برعهده خریدار می باشد.
پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آن مجاز به حضور در محل حراج می باشد.

سایراطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد حراج مندرج گردیده است.
پیشنهادات واصله جهت حراج تجهیزات ورزشی و بخشی از ضایعات در روز سه شنبه مورخ 1401/03/24 
ساعت 10 صبح در محل استقرار اقلام واقع در خیابان جی خیابان شهید رجایی مجموعه ورزشی کردآباد  و 
ساعت 12 بعدازظهر در محل استقرار اقلام واقع در خیابان جی، خیابان مسجدعلی، خیابان 22 بهمن، کوچه 
شهید حسن عباسی فرهنگسرای نور برگزار و جهت موضوع لوازم خانگی، تجهیزات اداری، لوازم انفورماتیک 
در روز سه شنبه مورخ 1401/03/24 ساعت 15 بعد ازظهر در محل استقرار اقلام واقع در میدان امام حسین)ع( 
خیابان طالقانی، انبار طالقانی در کمیسیون حراج سازمان مفتوح و اقدام می گردد و برابر مقررات و مقتضیات 

نتیجه آن ظرف مدت هفت روز در تابلو اعلانات سازمان اعلام می گردد.
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 4-32681583-031 تماس حاصل نموده و جهت 
بازدید در تاریخ های 1401/03/10 )جهت بازدید از اقلام ضایعاتی و تاسیساتی و قسمتی از اقلام ورزشی(و 
1401/03/11 )جهت بازدید از لوازم خانگی،اداری، ورزشی و انفورماتیک( رأس ساعت 9 صبح تاریخ های اشاره 
شده در محل ستاد سازمان حضور بهم رسانند و جهت دریافت و خرید اسناد حراج از تاریخ 1401/03/12 لغایت 
1401/03/22 به قسمت امور قراردادهای سازمان به آدرس خیابان بزرگمهر، خیابان 22 بهمن مجموعه اداری 
امیر کبیر ساختمان سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه و جهت تحویل مدارك 
کثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ  1401/03/23 به آدرس اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجموعه  حدا

اداری امیرکبیر، دبیرخانه حراست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.     

سازمان فرهنگی اجتماعی و  ورزشی شهرداری اصفهان در نظردارد  نسبت به انجام حراج اقلام مستعمل و 
ضایعاتی)مشتمل بر انواع ضایعات تأسیساتی، ضایعات آلومینیوم، ضایعات تأسیسات سرمایشی و گرمایشی( همچنین 

لوازم اداری، خانگی، ورزشی و انفورماتیک، از طریق اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط ذیل اقدام نماید:
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نیـــمنگــــاه

2 سال هجدهم  * شماره 4290  *  پنجشنبه  * 22 اردیبهشت 1401پایداری

می گوید »اولین« عکاس و مؤسس بخش عکاسی در »واحد تبلیغات« لشکر امام حسین)ع(  اسـت و تا »آخرین« روزهای 
جنگ با دل وجان در ایـن واحد می ماند و »عکاسـی« می کند و البته گاهی هـم در یونس، »غواصی«! »یحیی قاسـمی« توی 

جبهه معروف بوده بـه »اوس یحیـی« و از رزمندگان تا فرماندهان همه به همین اسـم صدایش می کردند.

زینبتاجالدین
گروه پایداری

نوجـوان بـوده کـه دوربیـن دایـی اش را 
دست می گیرد و عشق عکاسی قند می شود 
توی وجودش! اولین دوربینش »لوویتل 2« 
را هم از دستمزدهای کارکردن در روزهای گرم 
تابسـتان می خـرد و از همـان روزهـا رسـما 
می شود »عکاس«، عکاسی که سال ها بعد 
سـر از میـدان جنـگ و خـط مقـدم درمـی آورد. 
کم کـم واحـد تبلیغات لشـکر امام حسـین)ع( 
می شـود سـنگرش و دوربیـن، اسـلحه اش. 
کـه »اولیـن« عـکاس و مؤسـس   می گویـد 
بخـش عکاسـی در »واحـد تبلیغـات« لشـکر 
امام حسین)ع(  اسـت و تا »آخرین« روزهای 
جنـگ بـا دل وجـان در ایـن واحـد می مانـد و 
گاهـی هـم در  البتـه  و  »عکاسـی« می کنـد 
یونـس، »غواصـی«! »یحیـی قاسـمی« کـه 
توی جبهه معـروف بوده بـه »اوس یحیـی« و 
 از رزمنـدگان تـا فرماندهـان همـه بـه همیـن

 اسـم صدایـش می کردنـد، بعـد از گذشـت 
سی واندی سال از پایان جنگ، با دوربین آن 
سـال ها روبـه روی مـا می نشـیند و از روزهایی 
می گویـد کـه خیلـی اتفاقـی واردش شـد؛ امـا 
عاشقش شد. او معتقد اسـت هزاران شهید 
در قاب دوربینش نشستند! گفت وگوی زیر 
گـپ دوسـتانه در دفتـر  از یـک  چکیـده ای 
روزنامـه اصفهان زیباسـت کـه در واپسـین 

روزهای اردیبهشت  منتشر می شود.

عکاسی را از کی شروع کردید؟
شـروعش از دوران راهنمایـی بـود؛ بـه ایـن 
صورت کـه دایـی بنـده، منصـور اسـکندری 
در کنار کار اصلی اش که معلمـی بود، علاقه 
ویـژه ای هـم بـه عکاسـی داشـت و همیشـه 
دلیـل  بـه  کم کـم  بـود.  دوربین به دسـت 
ارتبـاط نزدیکـی کـه بـا ایشـان داشـتم، میل 
به عکاسـی و علاقه به این حرفه در من هم 
شـکوفا شـد و کارم را در کنـار ایشـان شـروع 

کـردم.

یعنی به صورت حرفه ای، آموزشـی 
ندیدید؟

نـه، خیلـی غیرحرفـه ای شـروع بـه عکاسـی 
کـردم و خیلـی غیرحرفـه ای ادامـه دادم.

با چه دوربینی؟
دوربین لوویتل 2.

دوربین از خودتان بود؟
کار عکاسـی از دایـی خدابیامـرزم  اوایـل 
دوربیـن عاریـه گرفتـم؛ ولـی به مـرور بـه فکـر 
خریـد دوربین بـرای خـودم افتادم. این شـد 
کـه بـا پولـی کـه تابسـتان ها از کارکـردن در 
اداره راه و شهرسـازی پس انـداز کـرده بودم، 
توانسـتم دوربیـن لوویتـل 2 را بـرای خـودم 
خریـداری کنـم و تـا زمـان دبیرسـتان هـم 

همچنـان عکاسـی می کـردم.

چقدر خریدید؟
متأسفانه حضور ذهن ندارم.

و کی رسیدید به جنگ و جبهه؟
18 سـالم بـود کـه به عنـوان بسـیجی سـاده 
از اصفهـان اعـزام شـدم. آن موقـع اصـلا بـه 
این موضوع کـه با دوربینم به جنـگ بروم، 
فکر نکرده بـودم و بـا این هدف هـم نرفتم.

خودتـان  بـا  را  دوربینتـان  یعنـی 
نبردید؟

نـه، مـن اصـلا بـرای کار عکاسـی بـه جبهـه 
نرفتـم و هدفـم عکـس و عکاسـی نبـود.

تا کی؟
تـا اینکـه رسـیدم بـه واحـد تبلیغـات و ازآنجا 
بـه بعـد بـود کـه حضـورم در جبهـه بـه خاطـر 

عکـس و عکاسـی شـد.

کـی رفتیـد تبلیغـات و قبـل از آن کجـا 
بودید؟

مـن هم زمـان بـا عملیـات رمضـان، یعنـی 
سـال 61 به عنوان نیـروی پیـاده وارد جبهه 
شـدم. آن موقـع در تیـپ امام حسـین)ع( 
واحـدی بـه نـام عکاسـی و فیلم بـرداری 
تشـکیل نشـده بـود و هرازگاهـی و بیشـتر در 
مواقـع خـاص، از قـرارگاه مرکـزی می آمدنـد 
از بچه هـا عکـس می گرفتنـد و می رفتنـد یـا 
اینکـه از سـپاه اصفهـان؛ واحـد تبلیغـات در 
مقطعـی کـه عملیـات بـود، می آمدنـد، چند 

روزی بودند، عکس می گرفتند و می رفتند. 
اینکـه واحـد ثابتـی بـرای عکاسـی در تیـپ 
امام حسـین)ع( داشـته باشـیم، نبـود؛ تـا 
اینکـه قبـل از عملیـات والفجـر 2، واحـد 

تبلیغـات در لشـکر شـکل گرفـت.

چطـور شـد کـه شـما سـر از واحـد 
تبلیغات درآوردید؟

به واسـطه شـهید مصطفـی آذریـان و آقـای 
علیرضا شیخ الاسلامی که در واحد تبلیغات 
بودند و تا حـدودی درباره بنده و فعالیتم در 
شاخه عکاسـی اطلاع داشـتند، در این واحد 
دعـوت بـه حضـور شـدم. قبـل از عملیـات 
محـرم هـم یـک دوره ده روزه عکاسـی در 
جنگ و مناطق جنگی را در قرارگاه تبلیغات 
سـپاه مسـتقر در اهواز طی کـردم. از آن زمان 
بـه بعـد بـود کـه حضـورم در جبهـه شـکل 

دیگـری گرفـت.

پـس زمـان زیـادی نگذشـت کـه بـه 
تبلیغات رسیدید؟

نه، خیلی طول نکشید. از آن زمان به بعد و 
تا اواخر جنـگ هم در همیـن واحد تبلیغات 

بـودم و کارم را ادامه دادم.

بـا  کار عکاسـی تان  یعنـی شـروع 
والفجر 2 بود؟

در  حضـور  بـا  هم زمـان  و   2 والفجـر  از 
کردسـتان؛ منطقـه حاجی عمـران، عمـلا 
کار عکاسـی در تیـپ امام حسـین)ع( را بـا 
دوربیـن مامیـای 50 کـه از قـرارگاه گرفتـه 

کـردم. بـودم، شـروع 

در  زمانـی  چـه  عکاسـی  واحـد  و 
تبلیغات شکل گرفت؟

مقدمـات کار و تأسـیس آن قبـل از عملیـات 
والفجر 2 انجام شـد؛ اما در عملیـات والفجر 
و  عکاسـی  »واحـد  رسـمی  به صـورت   2
فیلم برداری« تیپ امام حسین)ع( تشکیل 
و در شـهرک دارخویـن مسـتقر و مقرمـان 

آنجـا شـد.

غیر از شما افراد دیگری هم در واحد 
عکاسی بودند؟

مـن بـه عبارتـی، اولیـن عـکاس در واحـد 
تبلیغـات لشـکر امام حسـین)ع( و به نوعـی 
مؤسـس ایـن واحـد هسـتم. بعـد از مـن هـم 
آقـای نیلـی بـه مجموعـه اضافـه شـدند. 
کبـری، جانی پور،  بعدها نیز به مـرور آقایان ا
جلیلی فر، جمشیدیان، رجایی، معیر، دلال 
و... به این واحد آمدند؛ البته این دوسـتان 
به صـورت دائـم آنجـا مسـتقر نبودنـد و در 

رفت وآمـد بودنـد.

پـس شـما عمـده کارتـان می شـود 
واحد تبلیغات و عکاسی؟

بلـه؛ البتـه گاهـی هـم به عنـوان غـواص در 
گـردان یونـس حضـور داشـتم.

از روال عکاسـی در مناطـق جنگـی و 
عملیات ها بگویید. به چه شکل بود؟

زمانی کـه بچه ها آمـاده شـرکت در عملیاتی 
بودنـد، بعـد از مراسـم صبحـگاه بـه دلیـل 
کـه آن زمـان داشـت، ابتـدا از  نـور خوبـی 
تک تـک افـراد گردان هـا و بعـد هـم به طـور 

دسـته جمعی از گروهـان و گردان هـا عکس 
می گرفتیم. ایـن روال ثابت قبل از عملیات 
منِ عکاس بود. عکاسی از واحدهای دیگر 
مثـل واحـد زرهـی، تعـاون، مهندسـی و... 
نیـز در ایـن حیـن انجـام می شـد. بـا شـروع 
عملیـات هـم به طورمعمـول بـا گردانـی کـه 
عمل کننـده و خط شـکن بود، جلـو می رفتم 
تـا بتوانـم صبـح زود از بچه هـا در حیـن 

عملیـات عکـس بگیـرم.

در  بـرای عکاسـی  زمـان  بهتریـن 
عملیات ها چه زمانی بود؟

بهتریـن موقعی کـه می توانسـتیم در جنگ 
عکـس بگیریـم، صبـح بعـد از عملیـات بـود 
کـه هـوا هنـوز به طـور کامـل روشـن نشـده و 
از طـرف دیگـر، دشـمن هـم هنـوز پاتکـش را 
شـروع نکـرده بـود؛ درضمـن آن زمـان، هـم 
مجروحان در خط بیشتر بودند، هم شهدا.

بـرای  در خـط مقـدم جایـی هـم 
استقرار عکاسان و فیلم برداران در نظر 

گرفته شده بود؟
بله، یک سنگر مثل بقیه واحدها داشتیم.

غیر از عملیات ها، برنامه عکاسی در 
جبهه به چه شکل بود؟

وقتی عملیاتـی نبود، بیشـتر از پشـت جبهه 
و مراسـم دیگـر عکـس می گرفتیـم؛ مثـل 
سخنرانی هایی که در شهرک دارخوین بود 
یـا مثـلا صبحگاه هـا یـا سـفره های وحـدت 
یـا آموزش هـا و مانورهـای قبـل عملیـات، 
مراسـم  عـزاداری مثـل محـرم یـا مـاه مبـارک 

رمضـان و... .

اولین عکسی را که در جنگ گرفتید، 
به خاطر دارید؟

اولیـن عکـس را یـادم نیسـت؛ امـا تعـدادی 
عکـس در همـان والفجـر 2 گرفتـم کـه یکی 
از آن هـا مربـوط بـه شـهید ردانی پـور اسـت. 
نزدیـک غـروب بـود کـه شـهید ردانی پـور در 
منطقه کوهسـتانی حاج عمران، به سـنگی 
تکیـه داده و در حال وهـوای خـودش بـود. 
گرفتـم و  در ایـن حالـت از ایشـان عکـس 
فکـر می کنـم ایـن آخریـن عکسـی بـود کـه از 
حاج آقـا مصطفی گرفتـه شـد و لحظاتی بعد 

بـه شـهادت رسـید.

این عکس منتشرشده است؟
به خاطر اینکـه کیفیتش پایین بـود، خیلی 
دیده نشـد؛ ولـی عکـس و نگاتیـو آن موجود 

اسـت.

قـای قاسـمی بـا دوربیـن خـودش  آ
هم در جنگ عکاسی می کرد؟

کارم نـه. عکس هـا را بـرای لشـکر  شـروع 
می گرفتـم. دوربیـن و امکانـات مـال خـود 
لشـکر بـود و مـا همـه نگاتیوهـا را تحویـل 
خـود لشـکر می دادیـم. مدتـی بعـد امـا یـک 
دوربین CANOON NEW F1 که آن موقع 
برای خـودش روزگاری داشـت و غولـی بود، 
خریدم و بردم جبهه. در کنار دوربین لشکر، 

بـا دوربیـن خـودم هـم عکاسـی می کـردم.

از چـه زمانـی دوربیـن خودتـان را 
دست گرفتید؟

تقریبـا می شـود گفـت از عملیـات کربـلای 3 
روی اسـکله الامیـه.

طبیعتا عکس هایی را که با دوربین 
خودتان گرفته اید، دارید.

بلـه؛ امـا عکس هایـی کـه بـا دوربیـن لشـکر 
گرفتـم، بـه همـراه نگاتیوهایـش تحویـل 

دادم.

دردناک ترین عکسی که گرفتید؟
ک بـود؛ امـا صحنه هـای زیبـا  جنـگ دردنـا
گـر بخواهـم از  هم زیـاد در جنـگ داشـتیم. ا
ک بگویـم، عکس هایی  عکس های دردنا
بـود کـه بیشـتر از شـهادت بچه هـا گرفتـه 
تـوی  یک بـار  به عنوان مثـال،  می شـد؛ 
خـط پدافنـدی در منطقـه پاسـگاه زیـد در 
 60 داشـتند خمپـاره  کربـلای5، بچه هـا 
به طـرف دشـمن می زدنـد. یک لحظه یکی 
از ایـن خمپاره هـا گیـر کـرد و منفجـر شـد و 
متأسـفانه پیکـر رزمنـده ای کـه ریاحـی نـام 
بود، تکه تکه شـد. عکسـی کـه آن لحظـه از 
این شـهید گرفتـم، واقعـا تلخ بـود. پیکرش 
بچه هـا  حتـی  کـه  بـود  شـده  شـکلی  بـه 
نمی توانسـتند جمع وجـورش کنند. عکس 
دیگـر از شـهید تنهـا در اسـکله الامیـه بـود که 
داشـت نفس هـای آخـرش را می کشـید و 
شـهید شـد یـا مثـلا آقـای امیدیـان نامـی بـود 
کـه روی اسـکله الامیـه از او عکـس گرفتـم و 

بعـدش شـهید شـد.

گر اشتباه نکنم آن عکس معروف از  ا
جانباز کیانـی )نوجوانی که پایـش روی 
 میـن رفـت و تـوی دوربیـن زل زد( را 
شـما هم گرفتید؛ هم شـما و هـم آقای 
لنـز  ایـن عکـس در  جلیلی فـر. یعنـی 

دوربین دو عکاس رفته است.
بلـه، همین طـور اسـت. هم مـن و هـم آقای 
جلیلی فـر از ایـن نوجـوان عکـس گرفتیـم؛ 
جلیلی فـر  آقـای  تفـاوت:  یـک  بـا  البتـه 
 تکه سـنگی را زیـر مـچ پایـی کـه روی میـن 
رفتـه بـود، گذاشـتند و بعـد عکـس گرفتنـد.

آن روز را به خاطر دارید؟
عملیات خیبر بـود. صبـح زود با گـردان جلو 
رفتیـم. هـوا هنـوز روشـن نشـده بـود. آقـای 
کیانـی از میـدان میـن رد شـد و حـدود 60 متر 
ک ریـز و بـه  سـینه خیز آمـد تـا پشـت یـک خا
سـر جاده رسـید. آنجا پایش روی مین رفت 
و نتوانسـت جلوتـر بـرود. وقتی من رسـیدم، 
صـدای دادوبیـدادش بلنـد بـود و انتظـار 
داشت کمکش کنم؛ ولی من ابتدا ایستادم 
بـه عکاسـی کردن؛ بعـد بـا بچه هـای تعاون 

کمکـش کردیـم تـا بـه عقـب منتقل شـود.

چقـدر عکاسـی در جنـگ را دوسـت 
داشتید و چقدر خوشایندتان بود؟

حالـی  در  عکس هـا  از  خیلـی  زمـان،  آن 
کـه ایـن بچه رزمنده هـای  گرفتـه می شـد 
کـه  مـا عکسـی نداشـتند یـا عکس هایـی 
داشـتند، خیلـی معمولـی بـود. به طورکلـی 
کسـی  کـه  بـود  شـکلی  بـه  جنـگ  زمانـه 
خیلـی بـه عکـس بهایـی نمـی داد و شـاید 
نظـر  بـه  بـد  عکس گرفتـن  هـم،  گاهـی 
می آمـد؛ حتـی مـا اوایـل جنـگ بچه هایـی 
کـه زیـر بـار عکـس نمی رفتنـد  را داشـتیم 
و بعدهـا به مـرور ایـن کار تـوی جبهـه جـا 
افتـاد. اینکـه الان می دانـم خانواده هـا، از 
بچه هایشـان عکسـی دارنـد کـه برایشـان 
مانـده و بـا دیـدن آن، خاطراتشـان زنـده 
می شـود، حـس خیلـی خوبـی بـه منـی کـه 
ثبت کننده این عکس ها هستم، می دهد. 
خوشایندی و دوست داشتنش را الان بیشتر 
از قبـل و زمـان جنـگ حـس می کنم؛ بیشـتر 
عکس هایی کـه در قاب عکس های شـهدا 
در گلستان شهدا هست، خودم گرفتم. این 
ع آرامـش عجیبـی بـه مـن می دهـد؛  موضـو
به خصـوص وقتـی مـی روم گلستان شـهدا 
قبـور شـهدا  و  ایـن عکس هـا  لابـه لای  و 

. خـم می چر

عکاسـی  رزمنده هـا  از  وقتـی 
می کردید، چه حسی داشتید؟

می دانسـتم تک تک ایـن بچه هایی کـه در 
قـاب دوربیـن مـن قـرار گرفته انـد، آدم هـای 
ارزشـمندی هسـتند، آدم هایی کـه از جان و 
مـال و فرزنـد گذشـته اند و آمده انـد تـا شـهید 
خوبـی  حـال  موقـع  آن  مطمئنـا  شـوند. 
داشـتم. چـه حالـی بهتـر از اینکـه بگویـم 
هزاران شـهید را از جلـوی دوربینـم گذراندم 
و از آن هـا عکـس گرفتـم. خوشـحالم کـه در 
کنار ایـن آدم هـا از زندگی لـذت واقعـی بردم.

از سختی های کارتان هم بگویید.
کن نبودم. توی سنگر بودن  من نیروی سـا
و مانـدن برای مـن، معنـی نداشـت. نیروی 
سـیاری بودم کـه بایـد از نقطـه ای  بـه  نقطه 
دیگـر می رفتـم و عکـس می گرفتم و مسـلما 
این خطـرش بـرای مـن رزمنـده بیشـتر بود. 
بعضی اوقات مجبور بودم چندین کیلومتر 
پیـاده راه بـروم یا سـوار موتور شـوم کـه زودتر 
برسـم. گاهـی حتـی چنـد دقیقـه اسـتراحت 
بـرای مـن، برابـر می شـد بـا ازدسـت دادن 
یـک سـوژه عکاسـی. تـوی آن گیـرودار آتش 
دشـمن، زمان برای من عکاس خیلی مهم 

بود تـا اینکـه بخواهـم پنـاه بگیرم.

مجروحیت هم داشتید؟
بلـه، در دو مرحلـه مجـروح شـدم: یکـی، از 
ناحیـه چانـه در عملیـات والفجـر 4 و یکـی 
هـم از ناحیه پـا در کربـلای 4. یک بـار هم در 
خیبر مجروح شـدم که زیاد جراحت خاصی 
نبود. در جزیره مجنون در عملیات خیبر نیز 

شـیمایی شـدم.

در حین عکاسی؟
بله.

عکاسـی را بعـد از جنـگ هـم ادامـه 
دادید؟

متأسفانه عکاسی را بعد از جنگ آن طور که 
بایدوشاید ادامه ندادم و به دلیل استخدام 
در اداره اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 

درگیر کار اداری شدم.

و آخریـن پرسـش مـن! از جنـگ چه 
توشه ای برداشتید؟

اینکـه همیشـه جلوتـر از خـودم، فرمانـده ام 
اینکـه  می دیـدم.  را  خـرازی  حسـین 
فرماندهـان مـا حتـی جلوتـر از نیروهـای 
خط شـکن بودنـد. ایـن بهتریـن توشـه مـن 

از جنـگ بـود.

مننیروی
کننبودم.توی سا
سنگربودنوماندن
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شهردار اصفهان از رونمایی سامانه سوت زنی به شهروندان باهدف ارتقای سلامت اداری در شهرداری اصفهان خبر 
داد. سامانه سـوت زنی از جنس برخورد با تخلفات اداری در حوزه شهرسـازی، کنترل و نظارت و تمام ابعاد شهرداری 

است.

شهر و شهروند

 شهردار اصفهان
منتخب شهرداران کشور شد 

در هفتمین دوره انتخابات شهرداران عضو 
شورای سازمان شهرداری های کشور اتفاق افتاد

شهردار اصفهان با رأی شهرداران منتخب استان ها، به عنوان 
عضـو شـورای سـازمان شـهرداری ها و دهیاری هـای کشـور 
انتخـاب شـد. بـه گـزارش اداره ارتباطـات رسـانه ای شـهرداری 
اصفهان، رئیس سـازمان شـهرداری ها و دهیاری های کشـور با 
اعلام این خبر گفت: هفتمین دوره انتخابات شهرداران عضو 
شـورای سـازمان شـهرداری ها و دهیاری هـای کشـور بـا حضـور 
شـهرداران منتخب استان های کشـور برگزار شـده و با اخذ آرای 
این شـهرداران، شـهردار تبریز، مشـهد و اصفهان به عنوان سه 
عضو اصلی شورای سـازمان شـهرداری ها و دهیاری های کشور 

انتخـاب شـدند.
مهـدی جمالی نژاد افـزود: به منظـور انتخـاب شـهرداران عضو 
شورای سازمان شـهرداری ها و دهیاری های کشور پیش از این 
شهرداران منتخب اسـتان ها انتخاب شـدند و در جلسه دیروز 
)چهارشـنبه 21 اردیبهشـت( شـهرداران عضـو اصلـی شـورا طی 

انتخابـات حضوری، تعیین شـدند.
رئیـس سـازمان شـهرداری ها و دهیاری هـای کشـور بـا بیـان 
اینکـه در ایـن انتخابات با رأی شـهرداران منتخب کشـور، سـه 
نفر بـه عنـوان عضـو اصلـی شـورا انتخـاب شـدند، خاطرنشـان 
کرد: برگزیدگان این انتخابات به ترتیـب عبارت اند از: یعقوب 
هوشـیار شـهردار تبریـز، سـید عبـدلله ارجایـی شـهردار مشـهد 
مقدس و علی قاسم زاده شهردار اصفهان که امید است حضور 

آن هـا موجـب تعالـی بیش ازپیـش ایـن شـورا باشـد.

 تبدیل وضعیت
 نیروهای ایثارگر شهرداری

کـرد: اظهـار  انسـانی شـهرداری اصفهـان   مدیـرکل سـرمایه 
 بخشـی از تبدیـل وضعیـت نیـروی انسـانی مجموعـه شـهرداری
براسـاس مجـوزی کـه پارسـال داده شـد انجـام و تعـدادی از 
نیروهـای شـرکتی تبدیـل بـه وضعیـت کار معیـن شـدندو بـرای 
۳۵۰ نفـر قـرارداد صـادر شـد و مجـوز بعـدی درخصـوص تبدیـل 
کنون  وضعیـت نیروهـای ایثارگر نیـز در دسـت  انجام اسـت کـه تا
پرونـده 1۴۰ایثارگـر بررسـی و کارشـان انجـام شـده اسـت.منصور 
سلطانی زاده با بیان اینکه پاکبانی جزو مشاغل سخت و زیان آور 
محسـوب نمی شـود، گفـت: براسـاس قـراردادی کـه پیمانـکار با 
شهرداری دارد، مباحث قانونی را که باید برای زیرمجموعه خود 
کید  لحـاظ کنـد پیگیـری می کنیـم تـا از آن تخطـی نشـود.او بـا تأ
بـر اینکـه به دنبـال چابک سـازی شـهرداری هسـتیم و بـر روی 
کاهش تصدی گری کار می کنیم، ادامه داد: آنچه در قانون آمده 
اسـت، به صورت شـفاف به آن عمل می کنیـم. مدیرکل سـرمایه 
انسـانی شـهرداری اصفهـان بابیـان اینکـه شـرکت اصفهان زیبـا 
گرچـه شـهرداری سـهام دار آن اسـت امـا بـه  خصوصـی اسـت و ا
تصمیم های این شـرکت مبنی برجذب و خداحافظی از نیروها، 
پرداخـت حقـوق و دسـتمزد ورود نمی کنـد، تصریـح کـرد: ایـن 
شـرکت اساسـنامه دارد و بـر اسـاس سـاختار خـود عمـل می کنـد. 
سـلطانی زاده بـا انتقـاد از اینکـه گفتـه می شـود بـه افـرادی کـه در 
کنـون کار داده  دوره قبـل مدیریت شـهر وارد شـهرداری شـده اند ا
نمی شـود و بیکار هسـتند، گفت: می گویید تعـداد این هـا 1۰۰ نفر 
گر درسـت  اسـت من بـه شـما می گویـم 1۰ نفـر آن را معرفی کنیـد، ا
باشـد من همین جا اعـلام خواهم کـرد. مدیرکل سـرمایه انسـانی 
کیـد کـرد: هیچ کـس از لحـاظ شـغلی در  شـهرداری اصفهـان تأ
شـهرداری بلاتکلیف نیسـت و فرایندی در انتصابات وجـود دارد 
که باید طی شود. سلطانی زاده بابیان اینکه چند همکار در حوزه 
خدمات شـهر دچار حادثه شـدند که پس از بررسـی مشخص شد 
همه ابعـاد ایمنی بـرای آن ها از سـوی شـرکت لحاظ شـده بـوده و 
مقصر راننـدگان خـودرو بوده اند، ادامـه داد: قرار شـد از تجهیزات 
و خـودرو موتـوری در حواشـی بزرگ راه هـا اسـتفاده شـود تـا شـاهد 

ایـن حـوادث نباشـیم.

 به پایداری نسبی 
در سامانه های فعال شهرداری رسیدیم

مدیرعامـل سـازمان فـاوا شـهرداری گفـت: سـامانه مصوبـات و 
رأی گیری شـورای اسلامی شـهر اصفهان به صورت  الکترونیکی 
و متکی به سـرور و شـبکه اسـت که  امکان قطعی بـرای آن وجود 
دارد کـه ایـن مشـکل قابل پیگیـری و ردیابـی اسـت. حمیدرضـا 
ابطحـی بـا بیـان اینکـه گاهـی مشـکلات به وجـود آمـده بـه کاربـر 
برمی گردد، گفت: در جلسه اخیر که سامانه لحظه ای قطع شد، 
به دلیـل به روزرسـانی ها جدیدی بود که اعمال شـده بـود و اعضا 
ج می شـدند و دوبـاره بـرای ثبـت رأی  بایـد یک بـار از سـامانه خـار
به آن وارد می شـدند. او تصریح کرد: به پایداری نسـبی در بیشـتر 
سـامانه های فعال در شـهرداری رسـیدیم و بسیاری از شـوراهای 

اسـلامی شـهرهای دیگر هـم طالب سـامانه ای هسـتند.

ســامانه ســوت زنی از جنــس برخــورد بــا 
تخلفات اداری در حوزه شهرسازی، کنترل 
و نظــارت و تمــام ابعــاد شــهرداری اســت؛ 
زیــرا امــکان دارد بــا توجــه بــه گســتردگی 
خانــواده شــهرداری، تخلفــی از دیــد ناظــران 

بمانــد؛  پنهــان  حراســت  و  بازرســی  در 
بنابرایــن شــهروندان می تواننــد بــه افزایــش 
ســلامت اداری شــهرداری کمــک کننــد. 
ســامانه ســوت زنی یــک کانــال ارتباطــی 
گــر شــهروندان در  امــن و صریــح اســت تــا ا

مناطق و ســازمان ها با هرگونه ســوءجریان، 
فســاد اداری و موضوع هایــی کــه مطلــوب 
هیچ یــک از آن هــا نیســت مواجــه شــدند، 
به آســانی بتواننــد بــا یــک تلفــن مــوارد را 

گــزارش دهنــد. 

ــه  از خصوصیت هــای حکمروایــی خــوب ک
ح اســت،  در مدیریــت شــهری مــدرن مطــر
ایــن اســت کــه به هرنحــوی در لایحه هــای 
مختــــلف شهـــــری مانــنـــد لایحــه هــــای 
اطلاعــات، اقدامــات و نظــارت شــفافیت 

برقــرار باشــد. اعضــای شــورای اســلامی 
شــهر طرحــی را تصویــب کردنــد کــه پــس 
از ســه ماه کارشناســی، بــه مرحلــه عمــل 
درآمــد.  از شــعارهای اولیــه همــکاران در 
انتخابــات شــورای اســلامی شــهر ایــن بــود 
که برقــراری طــرح شــفافیت، مبارزه با فســاد 
اداری و ســلامت اداری مدنظــر باشــد. در 
ح، یکــی از مباحــث مربــوط بــه  ایــن طــر
ســامانه ســوت زنی بود. قبــل از تقدیــم طرح 
شــفافیت، ایــن ســامانه بــا تــلاش همــکاران 
شــورای اســلامی شــهر اصفهــان راه انــدازی 

شــده اســت.
تلفــن و اطلاع رســانی در ســامانه ســوت زنی، 
ثبــت سیســتم و امنیــت آن حفــظ می شــود. 
تنهــا تلفــن شــهروند در ایــن ســامانه بــرای 
پیگیری هــای احتمالــی بعــدی در اختیــار 
اســت و شــهروند هیــچ مشــکل دیگــری 
نخواهــد داشــت. بــا ایــن روش، شــهروندان 
می تواننــد در ســریع ترین زمــان ممکــن 
ــهر  ــلامی ش ــورای اس ــه ش ــود را ب ــات خ اطلاع
و مقامــات مســئول برســانند. ایــن ســامانه 
گــر  کــه ا به گونــه ای طراحی شــده اســت 
فــردی بــه آن در ســایت شــهرداری و شــورای 
اســلامی شــهر مراجعه کرد، به راحتــی بتواند 
گــزارش را تایپ کند و پیوســت های تصویر، 
ــم را بارگذاری کــرده و آن را ارســال  صــدا و فیل

کنــد.
در روزهـــای اخیـــر شـــهردار اصفهـــان از 
معرفـــی ســـامانه ســـوت زنی بـــه شـــهروندان با 
هـــدف ارتقـــای ســـلامت اداری در شـــهرداری 

اصفهـــان خبـــر داد.
 علـــی قاســـم زاده بـــا بیـــان اینکـــه در آســـتانه

تحـــول در حـــوزه اطـــــلاع رسانی و ایجـــاد 
تعامـــل پویاتـــر بیـــن شـــهرداری و مـــردم 
هســـتیم، اظهـــار کـــرد: ســـامانه ســـوت زنی 
ـــهروندان  ـــه ش ـــانه ها ب ـــهر و رس ـــطح ش را در س
شـــهروندان  تـــا  کـــرد  معرفـــی خواهیـــم 
هرکجـــا نارســـایی و خطایـــی از کارکنـــان 
ع وقـــت  شـــهرداری مشـــاهده کردنـــد، در اســـر
از مســـیر ســـامانه ســـوت زنی، شـــهرداری و 
دســـتگاه های نظارتـــی را در جریـــان موضـــوع 

قـــرار دهنـــد.
او تصریـــح کـــرد: امیدواریـــم در آینـــده نزدیک 

شـــاهد خطایـــی در سیســـتم شـــهرداری 
بـــرای خدمت رســـانی بـــه مـــردم نباشـــیم. 
کیـــد بـــر اینکـــه  شـــهردار اصفهـــان بـــا تأ
ســـامانه 1۳۷ شـــهرداری نیـــز بـــرای اعـــلام 
کاســـتی های شـــهر از ســـوی شـــهروندان 
همچنـــان بـــر قـــوت خـــود باقـــی اســـت، 
ســـوت زنی  ســـامانه  کـــرد:  خاطرنشـــان 
بـــرای برخـــورد بـــا تخلفـــات اداری در حـــوزه 
کنتـــرل و نظـــارت و دیگـــر  شهرســـازی، 
ابعـــاد شـــهرداری طراحـــی شـــده اســـت؛ 
زیـــرا امـــکان دارد بـــا توجـــه بـــه گســـتردگی 
 خـــــانواده شهــــــرداری، تخلفـــــی از دیــــــد 
ناظـــران در بازرســـی و حراســـت پنهـــان بمانـــد 
کـــه در ایـــن هنـــگام، شـــهروندان می تواننـــد 
بـــا اطلاع رســـانی ســـریع، بـــه افزایـــش ســـلامت 

اداری شـــهرداری کمـــک کنند. 
او ادامـــه داد: ورود شـــهروندان بـــه ســـامانه 
ســـوت زنی از طریـــق درگاه الکترونیکـــی 
 isfahan.ir ـــه نشـــانی  شـــهرداری اصفهـــان ب
امکان پذیـــر اســـت و البتـــه بـــه زودی در 
تبلیغـــات مربـــوط بـــه آن، شـــماره تلفنـــی 
نیـــز بـــرای ســـهولت دسترســـی مـــردم اعـــلام 
خواهـــد شـــد. قاســـم زاده گفـــت: کارکنـــان 
شـــهرداری بســـیار خدوم و پرتلاش هســـتند، 
امـــا گاهـــی امـــکان دارد در مـــواردی خطایـــی 
رخ دهـــد و در آنجـــا مـــردم بایـــد بـــا انعـــکاس 
ســـریع موارد تخلف، کمک کنند تا سیســـتم 
ــد. او  ــی بمانـ ــون باقـ ــن و مصـ ــهرداری امـ شـ
افـــزود: پـــس از ســـامانه ســـوت زنی، ســـامانه 
شـــفافیت را بـــه شـــهروندان معرفـــی خواهیـــم 
کـــرد کـــه از طریـــق آن، افـــرادی کـــه علاقه مند 
ــای  ــتری از فرایندهـ ــات بیشـ ــتند جزئیـ هسـ
شـــهرداری اعـــم از اداری، پیمانـــی و مالـــی 
بداننـــد، می تواننـــد بـــه ایـــن ســـامانه مراجعـــه 
کننـــد و در جریـــان فعالیت هـــای شـــهرداری 

در ابعـــاد مختلـــف قـــرار بگیرنـــد.
بـــه گفتـــه شـــهردار اصفهـــان، شـــهروندان 
از طریـــق ســـامانه شـــفافیت بـــا دریافـــت 
اطلاعـــات و داده هـــا، امـــکان مشـــارکت 
فکـــری پیـــدا می کننـــد و می تواننـــد نظـــارت 
ـــر کار شـــهرداری داشـــته باشـــند  دقیق تـــری ب
و شـــهرداری را در انتخـــاب و تصمیم گیـــری 

ــد. ــاری کننـ ــر یـ بهتـ

معرفیسامانهسوتزنی
بهشهروندان

شهرداراصفهان:شهروندانازارتقایسلامتاداریدرشهرداریمطلعمیشوند

 لزوم همکاری شهروندان برای 
پایان آزادسازی رینگ چهارم

 رئیــــس کمیـسیـــــون هوشمنــدســـــازی و
 حمل ونقـــل شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان
کیـــد بـــر اینکـــه تکمیـــل رینـــگ چهـــارم  بـــا تأ

ترافیـــک شـــهر اصفهـــان امـــری ضـــروری 
ـــاق  ـــن اتف ـــه ای ـــل اینک ـــه دلی ـــت: ب ـــت، گف اس
ترافیـــک از  زیـــادی  بخـــش   می توانـــد 

ــات  ــد، عملیـ ــان را کاهـــش دهـ ــهر اصفهـ شـ
 اجرایـــی بخشـــی کـــه در محـــدود شـــهرداری

اصفهـــان بـــوده، آغـــاز شـــده و  در حـــال حاضـــر 
ــادی از اراضـــی تملـــک و بخشـــی  ــد زیـ درصـ

ـــز احـــداث شـــده اســـت.  نی
محمـــد رضـــا فـــلاح تصریـــح کـــرد: امیدواریـــم 
ــهرداری  ــه شـ ــد بـ ــی بتوانـ ــای دولتـ کمک هـ
ایـــن اراده را بدهـــد کـــه ســـایر ایـــن اراضـــی 

تملـــک و احـــداث شـــود.
او افـــزود: همچنیـــن امیدواریـــم آزادســـازی و 
تکمیـــل اراضـــی ماننـــد خمینی شـــهر، درچـــه 
 و دولت آبـــاد کـــه در محـــدوده اصفهـــان
 نیســـت بـــا ورود دولـــت ســـیزدهم انجـــام

جهـــت در  گـــر  ا اینکـــه  به دلیـــل   شـــود؛ 
 آزادســـازی و احـــداث اقدامـــی نشـــود،
به طوریقیـــن حلقـــه چهارترافیکـــی شـــهر 
فـــلاح  بـــود.  ناقـــص خواهـــد  اصفهـــان 
کـــرد: لازم اســـت دولـــت بـــرای  کیـــد  تأ
ــان  احـــداث ایـــن حلقـــه ترافیکـــی در اصفهـ
مســـاعدت لازم را بـــا مدیریـــت شـــهری 
داشـــته باشـــد.  در ادامـــه معـــــاون عمـــران 
ـــز  در ایـــن  ـــرداری اصفهـــان نی ـــری شهـــ شهــــ
 خصـــوص گفـــت: عملیـــات اجرایـــی رینـــگ
ــه اســـت، ــه پیـــش رفتـ ــارم طبـــق برنامـ  چهـ
 امـــا آزادســـازی مســـیر بـــا تأخیـــر همـــراه
شـــده کـــه همـــکاری مـــردم را بـــرای تســـری در 

انجـــام ایـــن فراینـــد می طلبـــد. 
ــرد: حلقـــه حفاظتـــی  ــار کـ ــر اظهـ ج مظفـ ــر ایـ
ـــزو  ـــان، ج ـــرق اصفه ـــا ۹ ش ـــر ت ـــر صف از کیلومت
اولویـــت اجرایـــی شـــهرداری اســـت کـــه در 
این مســـیر چندیـــن تقاطـــع و راه ارتبـــاط بین 
ــزو وظایـــف  ــه جـ ــرار  کـ دو طـــرف رینـــگ برقـ

ـــان  شـــهرداری تعریـــف شـــده اســـت.  او بـــا بیــ
اینـــــکه بـــا اجـــــرای حلقــــــه حفاظتـــی شـــهر 
عملیـــات اجـــرای تقاطـــع قهجاورســـتان در 
کیلومتـــر ۶2۰۰ رینـــگ تا پایان ســـال گذشـــته 
اجـــرا شـــد، تصریـــح کـــرد: عملیـــات تکمیلـــی و 
آســـفالت نهایـــی کیلومتـــر ۶2۰۰ رینـــگ آغـــاز 
شـــد و در اختیـــار مـــردم ایـــن منطقـــه قـــرار 

گرفـــت. معـــاون عمـــران شـــهری شـــهردار 
اصفهـــان ادامـــه داد: روســـتاهای انـــدوان و 
ـــاد در مســـیر رینـــگ  ـــو و خاتون آب ـــان، دهن گی
چهـــارم قـــرار دارد و به منظـــور ســـهولت 
ـــگ  ـــرف رین ـــرف و آن ط ـــه این ط ـــی ب دسترس
و ارتبـــاط بدون خطـــر کاری و ســـکنه، اقـــدام 

بـــه ایجـــاد تقاطـــع کردیـــم. 

ـــهری،  ـــش ش ـــر نق ـــلاوه ب ـــه ع ـــان اینک ـــا بی او ب
کشـــوری رینـــگ بایـــد  اســـتانی و حتـــی 
نقـــش محلـــی را نیـــز موردتوجـــه قـــرارداد، 
افـــزود: ایجـــاد تقاطـــع از کیلومتـــر صفـــر 
تـــا ۹ تقاطـــع قهجاورســـتان در کیلومتـــر 
شـــش و ۳۰۰ و تقاطـــع بهـــاران بیـــن شـــهر 
بهـــاران و جـــاده رویـــان، محـــل ارتبـــاط بـــه 
 کمربنـــدی شـــمالی خوراســـگان و جـــی را 

فراهم می کند. 
مظفـــر بـــا بیـــان اینکـــه عملیـــات اجرایـــی 
تقاطـــع مقابـــل خاتون آبـــاد آغـــاز نشـــده 
ــن  ــداث چندیـ ــا احـ ــرد: بـ ــح کـ اســـت، تصریـ
زیرگـــذر، دسترســـی محلـــی بـــه روســـتاهای 
گیـــان و انـــدوان فراهـــم شـــد و عملیـــات 
اجرایـــی رینـــگ از کیلومتـــر چهـــارم تـــا هفتـــم 
بـــه اتمـــام رســـید و ایـــن در حالـــی اســـت کـــه 
ــلات  ــن محـ ــه ایـ ــیرها بـ ــال مسـ ــل اتصـ محـ
درحال احـــداث اســـت. معـــاون عمـــران 
شـــهری شـــهرداری اصفهـــان ادامـــه داد: 

عملیـــات اجرایـــی از کیلومتـــر دو ونیـــم تـــا 
چهـــارم در دســـت اجـــرا و عملیـــات آزادســـازی 
و اجـــرا از کیلومتـــر ۴ تـــا ۹ تکمیل شـــده و فقط 
عملیـــات تکمیلـــی مســـیر و کالورت هـــای 
)دسترســـی زیـــر گـــذر محلـــی( در دســـت 

اقـــدام اســـت. 
ــم  ــر دو و نیـ ــن کیلومتـ ــه داد: همچنیـ او ادامـ
و تـــا چهـــار، حـــدود 2۰درصـــد پیشـــرفت 
رونـــد  کنـــدی  علـــت  بـــه  کـــه  داشـــته 
آزادســـازی، عملیـــات اجرایـــی بـــا تأخیـــر 
ـــه  ـــان اینک ـــا بی ـــر ب ـــت. مظف ـــده اس ـــه ش مواج
آزادســـازی کیلومتـــر ۶۰۰ تـــا 2۵۰۰ توســـط 
منطقـــه 1۵ در دســـت اقـــدام اســـت کـــه 
طبـــق برنامـــه بایـــد تـــا پایـــان خردادمـــاه 
امســـال تکمیـــل شـــود، گفـــت: امـــا ایـــن 
عملیـــات درحال حاضـــر بـــا تأخیـــر مواجـــه 
شـــده اســـت؛ بنابرایـــن همـــکاری مـــردم و 
 اهالـــی منطقـــه بـــرای تســـریع در آزادســـازی

 ضروری است. 

 عمران در شهر 

 اصفهان من، شهر زندگی

 برخی شرکت های شهرداری 
درآمدزا نیستند

 سامان دهی ترافیکی خیابان های 
کمال اسماعیل و ابن سینا

ســـید احمـــد مرتضـــوی، مدیـــرکل امـــور مناطـــق و ســـازمان های شـــهرداری اصفهـــان 
اظهـــار کـــرد: 1۵ســـازمان شـــهرداری و شـــرکت ها وظایـــف شـــهرداری را بـــه نیابـــت از 
آن انجـــام می دهنـــد و اینکـــه گفتـــه می شـــود بعضـــی شـــرکت ها زیـــان ده هســـتند، بـــه 
ایـــن معناســـت کـــه درآمـــدزا نیســـتند و ماهیـــت کارشـــان هزینه بـــر اســـت. بـــه گفتـــه او، 
گـــر هـــم در تـــراز مالـــی افزایـــش داشـــته باشـــند، بـــه چرخـــه خودشـــان  ایـــن ســـازمان ها ا

 بازمی گردند.

ــوژ میانـــی و  ــداث رفیـ ــا احـ ــان گفـــت: بـ ــهرداری اصفهـ ــه ۳ شـ رئیـــس اداره ترافیـــک منطقـ
ـــان  ـــان کمال اســـماعیل، عملیـــات احـــداث رفیـــوژ میانـــی خیاب ســـامان دهی ترافیکـــی خیاب
ـــرار  ـــهروندان ق ـــار ش ـــت در اختی ـــان اردیبهش ـــا پای ـــه ت ـــت ک ـــدام اس ـــت اق ـــز در دس ـــینا نی ابن س

خواهـــد گرفـــت. 
ـــا اشـــاره بـــه ترافیـــک برخـــی از خیابان هـــای ســـطح منطقـــه اظهـــار کـــرد:  اســـماعیل کیانـــی ب
ــا پـــل  ــداران تـ ــای پاسـ ــماعیل حدفاصـــل تقاطع هـ ــان کمال اسـ ــه خیابـ ــه اینکـ ــه بـ ــا توجـ بـ
کـــم  کثـــر شـــهروندان و گردشـــگران بـــوده و ســـاعاتی از روز بـــا ترا فردوســـی، مســـیر پرتـــردد ا
ترافیـــک روبـــه رو اســـت، برخـــی از راننـــدگان بـــا دورزن و تغییـــر مســـیر باعـــث تصـــادف و یـــا 
ترافیـــک می شـــدند کـــه مدیریـــت ترافیـــک شـــهرداری اصفهـــان تصمیـــم بـــه احـــداث رفیـــوژ 

ـــان گرفـــت.   میانـــی ایـــن خیاب

آغازعملیاتساماندهیترافیکخیابانابنسینا
ــنهاد پلیـــس  ــان و پیشـ ــهری اصفهـ ــاعد مدیریـــت ترافیـــک شـ ــر مسـ ــا اعلام نظـ ــزود: بـ او افـ
ــش  ــک، کاهـ ــش ترافیـ ــا کاهـ ــماعیل بـ ــال  اسـ ــان کمـ ــی خیابـ ــوژ میانـ ــداث رفیـ ــور، احـ راهـ
ـــان  ـــه ترافیـــک خیاب ـــا توجـــه ب ـــه رو شـــد، ازایـــن رو ب ـــردد روب تصـــادف منجربه فـــوت و نظـــم ت
ابن ســـینا، احـــداث رفیـــوژ نیـــز در ایـــن خیابـــان در برنامه هـــای ســـال جـــاری ایـــن منطقـــه 

قـــرار گرفـــت. 
رئیـــس اداره ترافیـــک منطقـــه ۳ شـــهرداری اصفهـــان تصریـــح کـــرد: باتوجـــه بـــه طـــول ۵۰۰ متـــری 

خیابـــان ابن ســـینا و به منظـــور ســـامان دهی ترافیـــک ایـــن خیابـــان، عملیـــات احـــداث 
رفیـــوژ میانـــی بـــا آســـفالت بـــرداری در هفتـــه گذشـــته آغـــاز شـــد. 

کیانـــی بـــا اشـــاره بـــه هزینـــه کل شـــش میلیارد و ۴۰۰ میلیـــون ریالـــی احـــداث رفیـــوژ 
کـــرد: بـــا جدول گـــذاری و  کمال اســـماعیل و ابن ســـینا خاطرنشـــان  خیابان هـــای 
بلوک فـــرش، عملیـــات خط کشـــی و نصـــب موانـــع ترافیکـــی، امیدواریـــم تـــا پایـــان مهـــر 

خیابـــان ابن ســـینا بـــه پایـــان برســـد.



نیـــمنگــــاه

4 اقتصاد

اقتصاد روز

 توضیح وزیر اقتصاد 
درباره افزایش قیمت برخی کالاها

ع اصلاح نظام  وزیلر اقتصلاد و املور دارایی با اشلاره بله موضو
پرداخت یارانه ها گفلت: درباره افزایش قیملت برخی کالاها 
باید بگویم به هرحال این اقام، کالاهایی هسلتند که اقام 
مشلتقه دارند که با افزایش قیمت آن ها، مشلتقات آن ها نیز 
باید به لحاظ اقتصادی تغییر قیمت متناسب داشته باشد.
گلزارش ایسنا،  احسلان خانلدوزی در حاشلیه جلسله  بله 
هیئلت دوللت دربلاره اصلاح نظلام پرداخلت یارانه هلا گفت: 
بلا توجله بله اینکله ایلن سیاسلت ابعلاد مختلفلی دارد، دولت 
اساسلا قبلل از اینکله وارد مسلئله ارز ترجیحلی و تغییلر یارانله 
کالاهلای اساسلی شلود، مصوبلات مربلوط بله سلایر بخش ها 
و اقاملی کله می تواننلد تحلت تأثیلر قلرار بگیرنلد مثلل بلازار 
خلودرو، مسلکن، بهداشلت و... پیلش از ایلن تصمیم گیری 

کلرده اسلت.
گلر بله مصوبلات دوللت در دو هفتله گذشلته  او ادامله داد: ا
نلگاه کنیلد، دربلاره مسلکن، بهداشلت و درملان، خلودرو و 
... وزرا مصوباتلی را آورده بودنلد تلا مطمئن شلویم ابعاد این 
افزایش قیمت ها بر روی سلایر کالاها از طریق سیاسلت های 
خنثی کننلده جبلران خواهلد شلد.وزیر اقتصلاد بیلان کلرد: 
و  تولیدکننلده  از  سلازمان حمایلت  یعنلی  وزارت صملت 
مصرف کننلده مکلف شلده اسلت هم بلرای اقام و هلم برای 
مشتقاتشلان قیمت گلذاری اعلام کنلد؛ قیملت ایلن اقلام 
نهایی می شود و رسلما به اتحادیه ها و اصناف اعام خواهد 

شلد و سلتاد تنظیلم بلازار نیلز آن هلا را مصلوب خواهلد کلرد.
او گفلت: امیدواریلم بلا تاش هلای وزرای بهداشلت و راه و 
شهرسلازی و سیاسلت هایی کله در حلوزه بهداشلت، مسلکن 
و... اتخاذ می شلود، خنثی کننده اثر قیمت ها در بازار باشد.

با صادرات تخم مرغ موافقت شد

معاون املور تولیدات دامی وزیلر جهاد کشلاورزی در نامه ای 
بله رئیلس سلازمان دام پزشلکی اعلام کلرد کله بلا صلادرات 

ح شده در مصوبه موافقت می شود. غ تا سقف مطر تخم مر
بله گلزارش ایسلنا در متلن نامله حسلین دماوندی نلژاد بله 

سلیدمحمد آقا میلری آملده اسلت:
بللر اسللاس بنللد ۴ مصوبلله قللرارگاه امنیللت غذایللی وزارت 
ع بلله ناملله شللماره ۳۵۱۸/۰۲۰ تاریللخ ۴ اردیبهشللت  متبللو
۱۴۰۱ و همچنیللن بللا عنایللت بلله درخواسللت اتحادیلله مرکزی 
مرغللداران میهللن بلله ناملله شللماره ۲۹۸۸ /۱۴۰۱  تاریللخ 
کللی تللا  غ خورا ۱۹ اردیبهشللت ۱۴۰۱ بللا صللادرات تخم مللر
ح شللده در مصوبلله مذکللور موافقللت می شللود.  سللقف مطر
اقدامللات مقتضللی  خواهشللمند اسللت دسللتور فرماییللد 

معمللول شللود.

خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی 
با طرح مردمی سازی نظام یارانه ها

ح مردمی سلازی  وزیلر جهلاد کشلاورزی گفلت: بلا اجلرای طلر
نظام یارانه ها از تولید و خودکفایی در محصولات کشاورزی 
حمایت می شلود. به گلزارش ایرنا »سلید جواد سلاداتی نژاد« 
افلزود: ملا بلا یلک سیاسلت بلد اقتصلادی در کشلور مواجله 

بودیم که سیاست ارز ترجیحی بود.
وزیلر جهلاد کشلاورزی اظهلار داشلت: در دنیلا یارانله یلا بله 
تولیدکننلده یلا بله مصرف کننلده یلا بله طلول زنجیلره تعللق 
می گیلرد؛ املا در کشلور ملا یارانله بله واردکننلده داده می شلود 
کله در دنیلا ایلن تجربله وجلود نلدارد و ایلن سیاسلت بلد حتی 
گلر بله بهتریلن نحو ممکلن اجلرا شلود هلم خروجلی نخواهد  ا

داشلت.
او اضافله کلرد: در دوللت و سلتادی کله بله ریاسلت معلاون 
اول رئیس جمهلور برگلزار شلد، بررسلی کردیلم کله بله کلدام 
قسلمت زنجیلره )ابتلدا، انتهلا یلا طلول زنجیلره( یارانله تعلق 
گیلرد کله در نتیجله، ایلن یارانله بله انتهلای زنجیلره یعنلی 

گرفلت. مصرف کننلده تعللق 
سلاداتی نژاد بلا بیلان ایلن کله در کشلور ملا بله سلامت غلذا و 
محصلولات ارگانیلک توجله نشلده اسلت و در ایلن بخلش 
بسلیار عقلب هسلتیم، تصریلح کلرد: بلا اختصلاص یارانله بله 
مصرف کننلده، محصلولات ارگانیلک و سلالم رشلد بیشلتری 
خواهنلد داشلت و می توانیلم نظلارت بهتری داشلته باشلیم؛ 
همچنیلن از تولیلد و تولیدکننلده حمایلت همه جانبه تلری 

خواهیلم داشلت.
او افلزود: ایلن ارز بلرای کاهلش هزینله تولیدکننلده در نظلر 
گرفته شلده بود، اما هزینله تولیدکننلده را افزایلش داد؛ برای 
حمایلت از تولیلد داخلی بلود، وللی خودکفایلی از دسلت رفت 
و شلاخص بهای تولیدکننده را به جای کاهش، افزایش داد 
و نتیجه آن عدم سلرمایه گذاری در این بخش حاصل شلد و 

منابع بله سلمت واردات سلوق پیلدا کرد.
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مستأجران از قیمت رهن و اجاره در بازار اصفهان متعجب هستند. قیمت ها افسارگسیخته افزایش پیدا کرده و در 
خ اجاره بها و رهن از توان مردم خارج است. شرایطی که به فصل جابه جایی ها نزدیک می شویم، نر

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

مسلللتأجران از قیملللت رهلللن و اجلللاره 
در بلللازار اصفهلللان متعجلللب هسلللتند. 
افزایلللش  افسارگسلللیخته  قیمت هلللا 
پیلللدا کلللرده و در شلللرایطی کللله بللله فصلللل 
می شلللویم،  نزدیلللک  جابه جایی هلللا 
خ اجاره بهلللا و رهلللن از تلللوان ملللردم  نلللر

ج اسلللت.  خلللار
امسلللال بلللا عادی تلللر شلللدن شلللرایط کرونلللا 
و  رهلللن  بلللرای  بیشلللتری  فایل هلللای 
اجلللاره در بنگاه هلللا عرضللله شلللده اسلللت؛ 
وللللی ماللللکان در ایلللن شلللرایط تورملللی 
تلللاش می کننلللد تلللا بلللا اعملللال فشلللار 
بلللر مسلللتأجران به نوعلللی املللرار معلللاش 

 . کننلللد

دولتی ها در شرایط تورمی 
تقصیر را به گردن خصوصی ها 

می اندازند
هلللر ازگاهلللی زمزمللله پرداخلللت وام ودیعللله 
مسلللکن و افزایلللش میلللزان ایلللن میلللزان 
خبرسلللاز می شلللود؛ املللا ایلللن اقداملللات 
کللله  مسکن هلللللای مللوقتلللللی هللستنللللد 
را  مسلللکن  آشلللفته  بلللازار  نمی تواننلللد 

ببخشلللد. سرو سلللامان 
خ گلللذاری بلللرای رهلللن و اجلللاره از سلللوی  نر
ک  دولتی هلللا یلللا اتحادیللله مشلللاوران املللا
پیشلللنهادی اسلللت کللله بللله زعلللم علللده ای 
می توانلللد بلللازار مسلللکن را کنتلللرل کنلللد 
تلللا قیملللت رهلللن و اجلللاره افسارگسلللیخته 
افزایلللش پیلللدا نکنلللد؛ املللا رئیلللس اتحادیللله 
ک کشلللور در گفت و گلللو بلللا  مشلللاور املللا
اصفهان زیبلللا مخالفلللت خلللود را بلللا ایلللن 
کلللرده و بلللا صراحلللت  ع اعلللام  موضلللو
اعلللام می کنلللد کللله دولتی هلللا در شلللرایط 
تورملللی تقصیلللر را بللله گلللردن خصوصی هلللا 
حلللل  راه  کللله  حاللللی  در  می اندازنلللد؛ 
رفلللع ایلللن مشلللکات دسلللت خودشلللان 
کنتلللرل  بلللرای  اقلللدام  یعنلللی   اسلللت؛ 

تورم. 
درایلللن بیلللن افزایلللش ساخت و سلللازها 
از یلللک سلللو و از سلللوی دیگلللر عرضللله 
خانه هلللای خاللللی کللله بخلللش زیلللادی 
از آن هلللا در دسلللت نهادهلللای دولتلللی و 
بانک هاسلللت، بللله بلللازار پیشلللنهادی 
اسلللت کللله بللله گفتللله برخلللی کارشناسلللان 
بلللرای  ریشللله ای  راهلللکار  می توانلللد 
سامان بخشلللیدن بللله بلللازار رهلللن و اجلللاره 

باشلللد.

اصفهان؛ دومین شهر گران
و  شهرسلللازی  معلللاون  کللله  این طلللور 
بللله  اصفهلللان  شلللهرداری  معملللاری 
اصفهلللان زیبلللا می گویلللد: »رشلللد فزاینلللده 
اصفهلللان  شلللهر  در  مسلللکن  اجلللاره 
مختلفلللی  عواملللل  از  نشلللئت گرفته 
همچلللون تلللورم کللللی در کشلللور، علللدم 
تلللوازن بلللازار عرضللله و تقاضلللا در شلللهر، 

کاهلللش سلللود سلللپرده های بانکلللی و 
افزایلللش قیملللت مسلللکن اسلللت در ایلللن 
بیلللن مؤلفللله افزایلللش قیملللت مسلللکن 
خریلللد  قلللدرت  کاهلللش  طبیعتلللا  و 
متقاضیلللان در اصفهلللان، عاملللل اصللللی 
رشلللد اجاره بهلللای مسلللکن در سلللال های 

اخیلللر اسلللت.«
می کنلللد:  عنلللوان  مهدویلللان  وحیلللد 
براسلللاس آمارهلللا قیملللت مسلللکن در سلللال 
۹۹ بیلللش از ۱۰۰ درصلللد نسلللبت بللله سلللال 
۹۸ افزایلللش و ایلللن شلللیب رشلللد در سلللال 
گذشلللته و جلللاری نیلللز کم و بیلللش ادامللله 
داشلللته اسلللت کللله باعلللث شلللده اصفهلللان 
گران تریلللن شلللهر  بعلللد از تهلللران، بللله 

ایلللران بلللدل شلللود.
مهدویلللان اذعلللان می کنلللد: بسلللیاری 
ایلللن افزایلللش قیملللت را ناشلللی از افزایلللش 
قیملللت مصاللللح و دسلللتمزد می داننلللد 
کللله بللله نظلللر بنلللده، در اصفهلللان ایلللن 
از  ناشلللی  عمدتلللا  قیملللت،  افزایلللش 
تبدیل شلللدن زمیلللن و مسلللکن بللله یلللک 
گران  کالای غیرمصرفلللی و وجلللود سلللودا
و رفتلللار واسلللطه مآبانه اسلللت کللله باعلللث 
رشلللد قیملللت حباب گونللله زمیلللن و مسلللکن 
خ  و در نتیجللله افزایلللش منطقللله ای نلللر

اجلللاره شلللده اسلللت.
رفتلللار  ایلللن  می کنلللد:  خاطرنشلللان  او 
خ گلللذاری در  باعلللث شلللده اسلللت تلللا نر
بلللازار مسلللکن از جملللله تعییلللن اجاره بهلللا 
از هیلللچ قاعلللده و فرملللول مشلللخص و 
مشلللترکی بلللرای واحدهلللای مسلللکونی 
کنلللون  تبعیلللت نکنلللد؛ بللله نحلللوی کللله هم ا
برخلللی  براسلللاس  می رسلللد  نظلللر  بللله 
نه چنلللدان  و  نانوشلللته  عرف هلللای 
خ اجاره بهلللا در بلللازار مشلللخص  ثابلللت، نلللر
می شلللود و در برخلللی ملللوارد ایلللن عرف هلللا 

نیلللز رعایلللت نمی شلللود.

هم گرایی ارگان ها برای کاهش 
قیمت زمین

معملللاری  و  شهرسلللازی  معلللاون 
خاطرنشلللان  اصفهلللان  شلللهرداری 
آملللار  رشلللد  بللله  توجللله  بلللا  می کنلللد: 
واحدهلللای مسلللکونی در پروانه هلللای 
سلللاختمانی خصوصلللا گرایلللش سلللازندگان 
در  لوکلللس  خانه هلللای  احلللداث  بلللا 
و  شلللهری  برخلللوردار  محله هلللای 
در  خاللللی  خانه هلللای  بلللالای  آملللار 
شلللهر، شلللاهد پدیلللده احتلللکار مسلللکن 
بلللازار  برهم خلللوردن  نتیجللله  در  و 
عرضللله و تقاضلللا و متعاقبلللا افزایلللش 
شلللللهر  در  اجللاره بللللللها   غللیلللللرمتعارف 

هستیم.

قرارگرفتن سیاست و تمرکز  
 دست اندرکاران حوزه مسکن  

در راستای کاهش قیمت زمین 
گلللر در یلللک  مهدویلللان بیلللان می کنلللد: ا
اقلللدام هم گرایانللله، سیاسلللت و تمرکلللز 
اصللللی دسلللت اندرکاران حلللوزه مسلللکن 
بللله ویلللژه اداره هلللا و ارگان هایلللی همچلللون 
شلللهرداری، اسلللتانداری، راه و شهرسازی 
زمیلللن  قیملللت  کاهلللش  راسلللتای  در 
و مسلللکن قلللرار گیلللرد، می توانلللد نیلللاز 
متقاضیلللان را تأمیلللن و از رشلللد قیمت هلللا 
جلوگیلللری کنلللد؛ از جملللله ایلللن اقداملللات 
می تلللوان بللله در اختیار گلللذاردن زمیلللللن 
منلللللاسب بللله سلللازندگان و انبوه سلللازان 
حرفللله ای در عرصللله ۳6 هزارهکتلللاری 
بسللللته های  تدویلللن  شللللهر،  حلللللریم 
ملللللسکن  احلللداث  بلللرای  تشلللویقی 
اجتماعلللی و ارزان قیملللت بللله ویلللژه در 
عرصللله ۲۴۰۰ هکتلللاری بافلللت فرسلللوده و 
پرهیلللز از کوته نگلللری در ایلللن خصلللوص، 
پاییلللن  بهلللره  بلللا  وام  تخصیلللص 
بلللرای خریلللد خانللله، اجلللرای صحیلللح 
 قانلللون مالیلللات بلللر خانه هلللای خاللللی 

اشاره کرد.
مللعلللللماری  و  شللهرسلللللازی  ملللللعاون 
شلللهرداری اصفهلللان ادامللله می دهلللد: 
ح  علللاوه بلللر آن حمایلللت جلللدی از طلللر
اقلللدام مللللی مسلللکن نیلللز ضلللروری بللله 
نظلللر می رسلللد؛ چلللون ظرفیلللت بالایلللی 
را بلللرای شلللهراصفهان فراهلللم می کنلللد؛ 
از ظرفیلللت  کنلللون متأسلللفانه  تا وللللی 
بلللالای آن در شلللهر اصفهلللان بللله خوبلللی 
نظللللارت  اسلللت.  نشلللده  اسلللتفاده 
دقیلللق بلللر املللر قیمت گلللذاری زمیلللن، 
مسلللکن و اجاره بهلللا توسلللط متولیلللان 
قانونلللی و ... نیلللز از جملللله اقداماتلللی 
کار قلللرار  کللله بایلللد در دسلللتور   اسلللت 

گیرد.

اجاره بها ضابطه مند شود
در ایلللن بیلللن برخلللی از متولیلللان شلللهری از 
خ گلللذاری بلللرای رهلللن و اجلللاره توسلللط  نر
ک سلللخن  دوللللت و اتحادیللله مشلللاور املللا
می گوینلللد تلللا قیمت هلللا سلللرو سلللامان 

پیلللدا کنلللد. 

علیرضلللا قاری قلللرآن، مدیلللرکل راه و 
گفت و گلللو  در  اصفهلللان  شهرسلللازی 
کللله  بلللا اصفهلللان زیبلللا معتقلللد اسلللت 
راهلللکار کنتلللرل افسارگسلللیخته رهلللن 
خ نامللله   و اجلللاره در بلللازار، تعییلللن نر

است. 
»پلللللرداخت  می گلللللوید:  قللاری قلللللرآن 
حلللل  بلللرای  ریشللله ای  راهلللکار  وام 
مشلللکل نیسلللت و اجلللاره و رهلللن ماننلللد 
مشلللخص  قیملللت  کللله  کالاهلللا  سلللایر 
خ معینلللی برخلللوردار   دارنلللد بایلللد از نلللر

باشند.« 
اجلللاره  و  رهلللن  بلللرای  خ گلللذاری  نر
موضوعلللی اسلللت کللله عضلللو شلللورای شلللهر 
اصفهلللان نیلللز روی آن انگشلللت می گلللذارد 
و بللله اصفهان زیبلللا می گویلللد: اول اینکللله 
دوللللت بایلللد علللزم جلللدی بلللرای مهارکلللردن 
تلللورم داشلللته باشلللد و روی قیمت هلللا 
نظلللارت کنلللد؛ دوم اینکللله دوللللت بایلللد 
ک  روی اتلللاق اصنلللاف و اتحادیللله املللا
اعملللال  جدی تلللر  را  نظارت هلللا  ایلللن 
خ اجلللاره و رهلللن  کنلللد. در ایلللن راسلللتا نلللر
بایلللد توسلللط دوللللت ضابطه منلللد شلللود و 
سلللپس روی فعالیلللت اتحادیللله مشلللاوران 
ک و اتلللاق اصنلللاف جدی تلللر نظلللارت   املللا

کند.

ک  برخورد اتحادیه مشاور املا
کی ها در راستای افزایش  با املا

قیمت ها
می کنلللد:  تصریلللح  فلللاح  محمدرضلللا 
اتلللاق اصنلللاف اصفهلللان و اتحادیللله 
ورود  جدی تلللر  بایلللد  ک  املللا مشلللاور 
در  اجلللاره  و  رهلللن  قیملللت  تلللا  کننلللد 
افزایلللش  افسارگسلللیخته  اصفهلللان 
ک  پیلللدا نکند.اتحادیللله مشلللاوران املللا
کللله  کی هایلللی  اصفهلللان بایلللد بلللا اما
قیمت هلللا  بی ضابطللله  اصفهلللان  در 
بللرخلللللورد  می دهنلللد،  افلللللزایش   را 

کند.
خ رهلللن و  نلللر کیلللد می کنلللد:  تأ فلللاح 
اجلللاره واحلللد مسلللکونی بلللدون هیلللچ 
چارچلللوب و ضابطللله ای توسلللط ماللللکان 
بایلللد  می شلللود.  تعییلللن  کی هلللا  اما و 
همچلللون  مشلللخصی  کتورهلللای  فا
ع سلللاخت، مصاللللح  سلللال سلللاخت، نلللو
به کاررفتللله در واحلللد مسلللکونی بلللرای 
قیمت گلللذاری در نظلللر گرفتللله شلللود و 
خ  نلللر سلللاختمان  قیملللت  براسلللاس 
اجلللاره و رهلللن تعییلللن شلللود و بعلللد از 
خ گلللذاری مشلللخص و اعلللام آن بللله  نر
ک اصفهلللان،  اتحادیللله مشلللاوران املللا
کللله  کی هایلللی  ایلللن اتحادیللله بلللا اما
تعییلللن  فرملللول  ایلللن  براسلللاس 
برخلللورد  جلللدی  نمی کننلللد،   قیملللت 

کند.

با نرخ گذاری دستوری مخالفم
ک  درمقابلللل رئیلللس اتحادیللله مشلللاوراما
خ گلللذاری دسلللتوری در بلللازار  کشلللور نر
مسلللکن را سیاسلللت شکسلللت خورده ای 

می دانلللد کللله تأثیلللری در کنتلللرل بلللازار 
نخواهلللد داشلللت.

مصطفلللی قلی خسلللروی بللله اصفهان زیبلللا 
کلللرد  اعلللام  کرونلللا  سلللتاد  می گویلللد: 
اجلللاره مسلللکن بایلللد از ۱۵ درصلللد تلللا 
۲۵ درصلللد افزایلللش پیلللدا کنلللد؛ وللللی 
اجاره هلللا تلللا 6۰ درصلللد هلللم افزایلللش 
تللوسلللللط  خ گلللللذاری  نللر کلللرد؛  پللیللللللدا 
ک صددرصلللد  اتحادیللله مشلللاوران املللا
تجربللله  اینکللله  کملللا  اسلللت؛  اشلللتباه 
دسلللتوری  خ گلللذاری  نر از  گذشلللته 
 نشلللان از ناموفق بلللودن ایلللن اقلللدام 

می دهد.

افزایش ساخت و سازها 
و ارائه تسهیلات

قلی خسلللروی عنلللوان می کنلللد: بنلللده 
ک  املللا مشلللاوران  اتحادیللله  رئیلللس 
کشلللوری هسلللتم و طبلللق قانلللون نظلللام 
صنفلللی گرانلللی و ارزانلللی بللله بنلللده ارتباطلللی 
نلللدارد؛ ایلللن گرانی هلللا دسلللت ملللا نیسلللت 
وللللی تقصیلللرات را بللله گلللردن بخلللش 

خصوصلللی می اندازنلللد.
عملللل  بللله  کار  می کنلللد:  اذعلللان  او 
برآیلللد بللله سلللخن دانی نیسلللت. بایلللد 
ساخت و سلللاز ها افزایلللش پیلللدا کنلللد و 
تسلللهیات نیلللز ارائللله شلللود. بلللا افزایلللش 
عرضللله مسلللکن در بلللازار و تعلللادل عرضللله 
و تقاضلللا در بلللازار مشلللکل اجاره بهلللا حلللل 

. د می شلللو
ک  املللا مشلللاوران  اتحادیللله  رئیلللس 
کثریلللت  کشلللور خاطرنشلللان می کنلللد: ا
خانه هلللای خاللللی بللله دوللللت و بانک هلللا 
گلللر ایلللن خانه هلللای خاللللی  تعللللق دارد؛ ا
بللله بلللازار مسلللکن عرضللله شلللود، عرضللله و 
خ گلللذاری  تقاضلللا بللله تعلللادل می رسلللد. نر
دسلللتوری یلللک اقلللدام اشلللتباه اسلللت و 

هیلللچ تأثیلللری در کنتلللرل بلللازار نخواهلللد 
داشلللت.

عرضه خانه های خالی 
و افزایش ساخت وسازها

اجلللرایللی شلللللدن  از  خللبلللللری  هللنلللللوز 
مالیات سلللتانی بلللر خانه هلللای خاللللی در 
اصفهلللان نیسلللت و متولیلللان اسلللتانی در 
گفت و گوهلللای پیشلللین اصفهان زیبلللا 
آملللاری از مالیات سلللتانی از ایلللن خانه هلللا 
در دسلللت نداشلللتند. ایلللن در حاللللی 
اسلللت کللله بللله بلللاور کارشناسلللان عرضللله 
خانه هلللای خاللللی کلللدر کنلللار افزایلللش 
ساخت وسلللازها می توانلللد قیملللت رهلللن 

و اجلللاره را کنتلللرل کنلللد.
بللله  مسلللکن  بلللازار  کارشلللناس  یلللک 
بللخللللللش  می گویللللد:  اصللفلهلان زیلللللبا 
کشلللان  اما روی  ماللللکان  از  زیلللادی 
سلللرمایه گذاری کرده انلللد و ایلللن سلللرمایه 
را بللله قیملللت روز حسلللاب می کننلللد. 
از طرفلللی بلللازار ساخت وسلللاز از نیمللله 
دوم پارسلللال در رکلللود اسلللت؛ حتلللی 
افلللرادی هلللم کللله سلللرمایه لازم را دارنلللد، 
خریدوفلللروش انجلللام نمی دهنلللد و ایلللن 
افلللراد معادلللله بلللازار مسلللکن را تغییلللر 

. هنلللد می د

مالیات ستانی، ابزار لازم 
برای اعمال کنترل بر خانه های خالی

می کنلللد:  عنلللوان  کران  شلللا مهلللدی 
کمیلللت بایلللد بلللا اسلللتفاده از یلللک  حا
کنتلللرل  سلللازوکار روی ایلللن اتفاق هلللا 
لازم را انجلللام دهلللد؛ ابلللزار لازم بلللرای 
مالیات سلللتانی  نیلللز  کنتلللرل  اعملللال 
اسلللت. قلللرار بلللود از خانه هلللای خاللللی 
 مالیلللات گرفتللله شلللود، وللللی ایلللن اتفلللاق 

نیفتاد.
معاملللات  می کنلللد:  بیلللان  کران  شلللا
چ رشلللد کرده انلللد  کی هلللا مثلللل قلللار اما
درآمدزایلللی  زحمتلللی  هیلللچ  بلللدون  و 
کی هلللا بلللازار  می کننلللد. متأسلللفانه اما
و هیلللچ  ملتهلللب می کننلللد  را  مسلللکن 
کنترللللی هلللم روی فعالیلللت آن هلللا انجلللام 

. د نمی شلللو
ایلللن کارشلللناس بلللازار مسلللکن خاطرنشلللان 
می کنلللد: در بسلللیاری از کشلللورها خریلللد 
خانللله بلللرای افلللراد صلللرف نمی کنلللد؛ 
چلللون بایلللد سلللالیانه مالیلللات بدهنلللد و 
بللله خاطلللر همیلللن افلللراد بللله اجاره نشلللینی 
روی می آورنلللد؛ وللللی در کشلللور ملللا شلللرایط 

این گونللله نیسلللت.
کران اذعلللان می کنلللد: علللدم اعملللال  شلللا
مالیلللات بلللر خانه هلللای خاللللی، علللدم 
وجلللود بانلللک اطاعاتلللی درسلللت، رکلللود 
بلللازار مسلللکن را ملتهلللب کلللرده اسلللت. 
یلللک  در  ماللللکان  برخلللی  متأسلللفانه 
منطقللله ده واحدمسلللکونی دارنلللد، وللللی 
نللله می فروشلللند و نللله بلللرای اجلللاره در 
بلللازار عرضللله می کننلللد. ایلللن خانه هلللای 
گلللر در بلللازار عرضللله شلللود قیمت هلللا  خاللللی ا

متعلللادل می شلللود.
ایلللن کارشلللناس بلللازار مسلللکن می گویلللد: 
خ هلللا در بلللازار  متأسلللفانه کنترللللی روی نر
خ هایلللی  مسلللکن وجلللود نلللدارد و روی نر
کللله بسلللته می شلللود، نظارتلللی انجلللام 
ک  می شلللود؛ بنگاه هلللای مشلللاور املللا
هسلللتند  قیمت هلللا  افزایلللش  عاملللل 
آن هلللا  روی  هلللم  کنترللللی  هیلللچ   و 

نیست.
دوللللت  می کلللللند:  کید  تلللللأ کران  شلللللا
بایلللد فشلللار بیلللاورد تلللا عرضللله مسلللکن 
در بلللازار افزایلللش پیلللدا کنلللد؛ عرضللله 
هلللم بلللا افزایلللش ساخت وسلللازها زیلللاد 
گلللر مشلللکل بلللازار مسلللکن از  می شلللود. ا
منشلللأ حل وفصلللل نشلللود، ایلللن چرخللله 
 معیلللوب سلللال های زیلللادی ادامللله پیلللدا 

می کند.
او ادامللله می دهلللد: مسلللکن و زمیلللن یلللک 
کالای سلللرمایه ای محسلللوب می شلللود 
کللله هیلللچ مالیاتلللی هلللم بلللرای آن پرداخلللت 
نمی شلللود. زمیلللن و مسلللکن بایلللد از حاللللت 
کمیلللت  ج شلللود و حا سلللرمایه ای خلللار
پیلللدا  ورود  ع  موضلللو ایلللن  در   بایلللد 

کند.
مللسللللللکن  بلللازار  کللارشللللللناس  یلللک 
می افزایلللد: در کملللال تأسلللف سلللازنده 
بلللا ده درصلللد سلللود کار می کنلللد؛ وللللی 
گر بلللا 7۰ درصلللد سلللود کار  ل و سلللودا  دلا

می کند.

مقصرانآشفتهبازاراجارهبها
مالکانواملاکیهابیضابطهقیمتهاراتعیینمیکنند

گر سیاست و تمرکز   ا
اصلی دست اندرکاران 

حوزه مسکن در 
راستای کاهش قیمت 

زمین و مسکن قرار 
گیرد، می تواند نیاز 
متقاضیان را تأمین 
و از رشد قیمت ها 

جلوگیری کند

باید ساخت و ساز ها 
افزایش پیدا کند و 
تسهیلات نیز ارائه 

شود. با افزایش عرضه 
مسکن در بازار و تعادل 
عرضه و تقاضا در بازار 
مشکل اجاره بها حل 

می شود
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اخبار روز 

امیر قطر به تهران سفر کرد

شــیخ تمیــم بــن حمــد آل ثانــی،  امیــر قطــر امــروز در رأس 
بــه دعــوت  یــک هیئــت بلندپایــه سیاســی اقتصادی و 
رســمی آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی،  بــه تهــران ســفر کــرد. 
بــه گــزارش ایســنا، گفت وگــوی دوجانبــه رؤســا و رایزنــی 
هیئت هــای عالــی دو کشــور و مصاحبــه مطبوعاتــی رئیــس 
جمهــوری اســامی ایــران و امیرقطــر از برنامه هــای ایــن 
ســفر یــک روزه اســت. شــیخ پیــش از ایــن ســفر و در راســتای 
اجــرای موافقت نامــه همکاری هــای سیاســی مشــترک بیــن 
وزارت امــور خارجــه دو کشــور ایــران و قطــر  کــه ســفر اخیــر 
رئیس جمهــور بــه دوحــه بــه امضــای مقامــات دو کشــور 
رســیده اســت، اولیــن جلســه کمیتــه سیاســی مشــترک بــه 
ریاســت علــی باقــری، معــاون سیاســی وزیــر امــور خارجــه و 
»احمــد حســن الحمــادی« دبیــرکل وزارت خارجــه قطــر  در 
روز ســه شــنبه همیــن هفتــه در تهــران برگــزار شــد. طبــق 
اعــام مقامــات ایــران و قطــر، پیگیــری و تــاش بــرای اجرای 
۱۴ ســند همــکاری امضا شــده بیــن مقامــات دو کشــور در ســفر 
ــه قطــر در اوایــل  اســفند ۱۴۰۰ در  رئیس جمهــور کشــورمان ب
زمینه هــای هواپیمایــی، تجــاری، کشــتی رانی، رادیــو و 
تلویزیــون، سیاســت خارجــی )لغــو روادیــد(، برق، اســتاندارد 
ــه مهم تریــن اهــداف ســفر ایــن  و فرهنگــی و آموزشــی از جمل
امیــر ۴۲ ســاله قطــر و اولیــن مقــام عالی رتبــه کشــورهای 
حاشــیه خلیج فــارس بــه ایــران در حــوزه روابــط دو جانبــه 
اســت. از ســوی دیگــر برگــزاری جام جهانــی فوتبــال در ســال 
ــا ایــران بتوانــد از ایــن  جــاری در قطــر فرصــت خوبــی اســت ت
فرصــت بــرای گســترش گردشــگری خــود اســتفاده کنــد و 
ــد؛  ــود کن ــه را از آن خ ــن زمین ــده در ای ــازار ایجادش ــهمی از ب س
چنان کــه در همیــن راســتا پیشــنهاداتی از ســوی مقامــات 
ایرانــی بــه مقامــات قطــری بــرای اســتفاده از ظرفیــت جزایــر 
کیش و قشــم داده شده اســت و همچنین دو کشــور در تاش 
هســتند کــه در ایــن مــدت تعــداد خطــوط پــروازی بیــن دو 

کشــور را نیــز گســترش دهنــد.

ادعای رئیس سازمان اطلاعات آمریکا درباره 
انتقام ترور شهید سلیمانی از سوی ایران

رئیس سـازمان اطاعات ملی آمریکا به تازگی ادعاهایی را درباره 
تحـت تعقیـب قـرار دادن مقامـات ارشـد دولـت دونالـد ترامـپ از 
سـوی ایران جهـت اجرایی کـردن طرحی بـرای انتقام ترور سـردار 

ح کرد. شـهید قاسـم سـلیمانی مطر
 به گـزارش اعتمـاد آنایـن، بـه نقـل از پایـگاه خبـری نیوزمکس، 
آوریـل هاینـز مدعـی شـد کـه ایـران ممکـن اسـت بـه زودی بـه 
انجـام دادن طرحـی بـرای انتقـام تـرور سـردار شـهید قاسـم 
سـلیمانی، فرمانـده پیشـین نیروهـای قـدس سـپاه پاسـداران 

دسـت بزنـد. 
هاینـز هشـدار داد کـه تعقیـب مقامـات ارشـد پیشـین آمریکایـی 
در دولـت دونالـد ترامـپ، از جملـه جـان بولتـون، مشـاور امنیـت 
ملـی، مایـک پمپئـو، وزیـر امـور خارجـه دولـت ترامـپ و آنتونـی 
بلینکـن، وزیـر امـور خارجـه دولـت جـو بایـدن می توانـد بـرای 
انتقـام احتمالـی به شهادت رسـاندن سـردار شـهید سـلیمانی در 
 ژانویـه ۲۰۲۰ در عـراق باشـد کـه بـه دسـتور دونالـد ترامـپ انجـام

 شده بود. 
او مدعـی شـد: ارزیابـی مـا ایـن اسـت کـه بیشـتر انگیـزه آن هـا 
)ایران( در این سـناریو در ارتباط با سـلیمانی و به نوعی بخشی از 
تاش هایشان برای انتقام اسـت. رئیس سـازمان اطاعات ملی 
آمریکا با خـودداری از ارائـه اطاعات غیرمحرمانه بیشـتر، تاش 
بـرای بازدارندگـی از ایـن اقـدام را »چالش برانگیـز« تلقـی کـرد. در 
۱۴ فوریـه سـال جـاری، گـزارش وزارت امـور خارجـه آمریـکا اعـام 
کرد که سـرویس امنیت دیپلماتیک دو میلیـون دلار در مـاه برای 

حفاظـت از پمپئـو هزینـه می کنـد. 
پیش از این سردار سامی، فرمانده کل سپاه در پاسخ به پرسشی 
دربـاره تـداوم مسـیر انتقـام سـخت کـه پـس از شـهادت سـردار 
سلیمانی در منطقه شـروع شـده اسـت، اظهار کرد: انتقام سخت 
نقطه نیست؛ بلکه یک مسیر است؛ البته ما انتقام نقطه ای این 
سـردار بزرگ و هم رزمانش را از عامان و آمران آن خواهیم گرفت 
که جدا از همه مسـیری اسـت که ما طی می کنیم؛ یعنی آنانی که 
در این شـهادت ها دسـت داشـتند، آرام نخواهند بود، امـا زمان و 
مکان و کیفیت تابع شرایط خاصی است که به وجود خواهد آمد 

و ما آن شـرایط را به اذن خدا به وجود خواهیـم آورد. 

دیدار مورا با باقری در تهران
و  اروپــا  اتحــــادیه  خــــارجی  مـــعاون مسئـــول سیاســت 
کــرات ویــن بــا علــی باقــری، رئیــس  هماهنگ کننــده مذا

کــرد.  کره کننــده هســته ای ایــران دیــدار  تیــم مذا
بــه گــزارش ایرنــا انریکــه مــورا، در صفحــه توییتــر خــود درباره 
ســفرش بــه تهــران نوشــته بــود: دوبــاره بــه تهــران مــی روم تــا 
کــرات ویــن و  بــا علــی باقری کنــی و دیگــر مقامــات دربــاره مذا
دیگــر مســائل دیــدار کنــم. کار در زمینــه حل کــردن اختافات 

کــرات ادامــه دارد.  باقی مانــده در ایــن مذا
پیش تــر نورنیــوز اعــام کــرده بــود، مــورا سه شــنبه هفتــه 
گفت وگــو بــا مســئولان جمهــوری  جــاری بــرای ادامــه 
اســامی ایــران بــه تهــران ســفر خواهــد کــرد. بــا توجــه بــه 
ــران  ــای ته ــه دیدگاه ه ــه مبادل ــا در زمین ــه اروپ ــش اتحادی نق
و واشــنگتن، ســفر انریکــه مــورا بــه تهــران می توانــد گام 
جدیــدی بــرای رایزنی هــای ســازنده دربــاره موضوعــات 

انــدک ولــی مهــم باقی مانــده تلقــی شــود. 
جــوزپ بــورل، مســئول سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا نیــز 
ح کــرد  در گفت وگویــی بــا روزنامــه فایننشــال تایمــز مطــر
بــه دنبــال »یــک راه حــل میانــه« بــرای شکســتن بن بســت 
بی نتیجه گذاشــتن  خطــر  کــه  اســت  ویــن  کــرات  مذا
تاش هــای بیــش از یــک ســاله اتحادیــه اروپــا را بــرای 

انجــام دادن یــک توافــق در بــر دارد.

حضـرت آیـت الله خامنـه ای در دیـدار صدهـا تـن از معلمـان و فرهنگیـان، آموزش وپـرورش را تربیت کننـده نسـلی 
تمدن سـاز خواندنـد و بـا تجلیـل از تلاش هـای معلمـان به ویـژه در دوران کرونـا بـر بهبـود مسـائل معیشـتی آنـان 

کیـد کردنـد. تأ

نقل قول

امیر حاتمی، مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش جمهوری اسلامی 
ایران: ایران در نظام بین الملل دارای موقعیت راهبردی است و باید در شکل گیری نظم 
جدید جهانی نقش آفرینی کند. سرعت تحولات سیاسی، نظامی، فناورانه، دفاعی و 
امنیتی از موضوع های حائز اهمیتی است که در سال های اخیر به صورت مستمر و پرشتاب 
شاهد آن هستیم. ضروری است این تحولات با رویکرد حفظ وارتقای منافع و امنیت ملی 
کز علمی و تحقیقاتی ارتش و نیروهای مسلح قرار  کشورمان مورد رصد، بررسی و تحلیل مرا
گیرد. جنگ ها و درگیری های صورت گرفته در این کشورها، آموزه های بسیار زیادی را برای 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران و دانشگاه های نظامی دارد که یکی از وجوه حائز 
اهمیت آن، سرعت بالای تحولات و تغییرات فناورانه و روش های عملیاتی است که تأثیرات 

فوق العاده ای را در عرصه  این جنگ ها گذاشته است/ایسنا

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی: یکی از حرکت های جنگ نرم که توسط 
دشمنان انقاب و در رأس آن ها رژیم صهیونیستی صورت می گیرد، جوسازی هایی است که طی 
گر می خواهیم به رضوان الهی  آن می خواهند ذهن جامعه را آلوده کنند. جان و آبرو فانی است؛ ا
دست پیدا کنیم باید برای انقاب از جان و آبرو بگذریم و در بطن مبارزه باشیم. شرط پیروزی در 
این مسیر صبر و انتظار است که در سوره احزاب هم به آن اشاره شده است. جهاد امروز، مبارزه با 
گرانی است و باید در برابر این موضوع مهم، تصمیم با اراده درست داشته باشیم و برای منفعت 
و حل مشکل مردم تحت هیچ شرایطی نباید از هیچ حرفی تأثیر بگیریم. نباید از خدمت به مردم 
لحظه ای غافل شویم. امنیت ملی و حل مشکات اقتصادی باید هدف اصلی ما باشد و در این 
مسیر نباید وارد جناح بندی و اختاف افکنی شویم. امروز با مدیریت جهادی و تصمیم جهادی 

می توانیم از چالش اقتصادی عبور کنیم و کشور را به یک ثبات اقتصادی برسانیم./مهر

 ایران در نظام بین الملل 
دارای موقعیت راهبردی است

 برای انقلاب باید از جان و آبرو 
بگذریم

آیـت الله سـید ابراهیم رئیسـی، رئیس جمهـور: عادلانه سـازی نظـام توزیع یارانه هـا مبتنی بر 
سیاسـت ها و قانـون مصـوب مجلـس شـورای اسـامی و تصمیمـی ملـی و ضرورتـی بـرای اقتصاد 
کشـور اسـت. همدلـی و هم صدایـی همـه بخش هـای دولـت و همچنیـن دیگر قـوا، دسـتگاه ها، 
ح از الزامات به شـمار  رسـانه ها، صاحبان تریبون های عمومی و آحـاد ملت برای اجـرای این طـر
می رود. همه مردم باید در جریان الزامات قانونی برای اصاح نظام توزیع یارانه ها و نحوه اجرای 
آن قـرار گیرنـد. اصـاح نظـام اقتصـادی و توزیـع عادلانـه یارانه هـا در دسـتور کار مهـم حـال حاضر 
دولـت اسـت و باید بـا دقـت ایـن مسـئله در راسـتای اقنـاع افـکار عمومی تبییـن شـود. مـردم عزیز 
گر الزامات اجرای قانون بودجـه ۱۴۰۱ و برنامه های دولت در راسـتای  ما فهیم و بصیر هسـتند و ا
سـامان دادن به اقتصاد کشـور بـرای آن ها بـه درسـتی تبیین شـود، حتمـا در این زمینـه همراهی 

خواهند داشـت. / ایرنا

مردم در جریان الزامات دولت برای اصلاح 
نظام پرداخت یارانه ها قرار گیرند

رهبـر معظـم انقـاب اسـامی در دیـدار 
جمعـی از معلمـان بـر تربیـت نسـل دارای 
گاه بـرای تحقـق  هویـت ملـی، مقـاوم و آ
کیـد کردنـد.  تمـدن شـکوفای اسـامی تأ
بـه گـزارش ایسـنا، حضـرت آیـت الله سـید 
علـی خامنـه ای صبـح روز چهارشـنبه در 
دیـدار صدهـا تـن از معلمـان و فرهنگیـان، 
آموزش وپـرورش را تربیت کننـده نسـلی 
از  تجلیـل  بـا  و  خواندنـد  تمدن سـاز 
تاش هـای معلمـان به ویـژه در دوران 
کیـد بـر بهبـود مسـائل معیشـتی  کرونـا و تأ
آنـان گفتنـد: نسـل نوجـوان و جـوان، بایـد 
دارای هویت ملی و اسامی ایرانی، معتمد 
گاه از اندیشـه های  بـه نفـس، مقـاوم، آ
امـام)ره( و آرمان هـا، دانشـمند و کارآمـد 

پـرورش یابـد.
ایشـان معلمـان را مفتخـران بـه هدایـت 
افزودنـد:  و  آینـده خواندنـد  نسـل های 
هـدف از دیـدار بـا معلمـان برجسته شـدن 
نقش آنـان و تثبیـت و ماندگارشـدن ارزش 
معلمـی در افـکار عمومـی اسـت تـا هـم 
معلـم و خانـواده اش بـه شـغل او افتخـار 
بـه چشـم  بـه معلـم  کننـد، هـم جامعـه 
یـک فـرد مفتخـر نـگاه کنـد. رهبرمعظـم 
انقـاب بـا تشـکر از نـکات خـوب سـخنان 
وزیـر آموزش وپـرورش افزودنـد: کشـور از 
لحـاظ قانـون، سـند و تصمیمـات خـوب، 
هیـچ چیـز کـم نـدارد، مهـم ایـن اسـت کـه 
ایـن تصمیمـات و قوانیـن بـا کار جـدی و 

مجاهدانـه پیگیـری و اجـرا شـوند.
ایشـان در تبییـن دو کاربرد مفهـوم معلمی 
گفتنـد: معلـم بـه معنـای تعلیم دهندگـی، 
ارزش بسـیار بزرگـی اسـت؛ زیـرا خداونـد به 
اسـتناد آیـات قـرآن، تعلیم دهنـده اسـت و 
پیامبـر و همـه حکمـا، علمـا، دانشـمندان 
و شـخصیت های برجسـته نظیـر اسـتاد 
ارزش  ایـن  دارای  نیـز  مطهـری  شـهید 
بسـیار والای معلمـی هسـتند. حضـرت 
کاربـرد  آیـت الله خامنـه ای افزودنـد: در 
دوم کـه منطبـق بـا کار آموزش وپـرورش 
ارزش  تعلیم دهندگـی،  عـاوه  اسـت، 
بالاتـری نیـز وجـود دارد؛ زیـرا مخاطـب 
ایـن تعلیـم در بهتریـن سـنین تأثیرپذیری 
و تربیت پذیـری هسـتند و تعلیـم آن هـا، 
تأثیرگذاری بسـیار بیشـتری از تعلیـم دیگر 

قشـرها دارد.
ایشـان با اشـاره به هدف بلند مـدت ایجاد 
تمـدن نویـن و شـکوفای اسـامی گفتنـد: 
منابـع انسـانی، زیرسـاخت هـر تمدنـی بـه 
کننـدگان تمـدن نویـن  شـمار مـی رود و برپا
کنون در اختیار  اسامی نسلی هسـتند که ا
معلمـان قـرار دارنـد؛ بنابرایـن اهمیـت 
و ارزش کار معلمـی را بایـد از ایـن زاویـه 
درک کـرد. رهبـر انقـاب اسـامی گفتنـد: 
ایـن نسـل بـا ایـن هـدف بسـیار بـزرگ بایـد 
دارای هویـت ایرانی اسـامی، اعتقـادات 
محکـم و عمیـق، دارای اعتمـاد به نفس، 
خودسـاخته، هوشـیار در برابـر تمدن هـای 
منسوخ شـده شـرق و غـرب، دانشـمند و 
کارآمـد باشـد تـا بتوانـد آن تمـدن عظیـم را 

شـکل دهـد.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـا اشـاره بـه 
تربیت عناصر برجسته در آموزش وپرورشِ 
بعـد از انقـاب افزودنـد: بـه برکـت تـاش 
معلمـان در چهـار دهـه اخیـر، عناصـری 
کـــارآمد در عرصـــه های مــختـــلف رشـد 
کافـی نیسـت و بـرای آن  یافته انـد؛ امـا 
تمـدن شـکوفا، بایـد این گونـه پرورش هـا 
گیـر شـود. ایشـان فرصـت دوازده سـاله  فرا
آموزش وپـرورش را بـرای تربیـت چنیـن 
گفتنـد:  و  برشـمردند  بی نظیـر  نسـلی، 
در  آموزش وپـرورش  گسـترده  سـازمان 

همـه شـهرها و روسـتاها، زمینـه مناسـبی 
دارد تا در پرتو تاش و مجاهدت معلمان، 
ارزش هـا و آرمان های انقاب را به درسـتی 
بـه دل هـا و گوش هـای آمـاده فرزنـدان 
ملـت منتقـل و هویـت اسـامی ایرانی را در 
آن هـا نهادینـه کنـد. رهبـر معظـم انقاب، 
وزارت آموزش وپرورش را دستگاهی بسیار 
پرعظمت و آینده سـاز خواندنـد و افزودند: 

از امروز آموزش وپرورش می توانیم فردای 
کیـد بـر  کشـور را حـدس بزنیـم. ایشـان بـا تأ
تمجید واقعی از زحمات معلمان افزودند: 
البتـه بـرای رسـیدن بـه وضـع مطلـوب، 
مشـکات موجـود بایـد بـا تدبیـر، دانایـی، 
همـت، مجاهـدت و شـکیبایی حل شـود.

 دانش آموز باید پرچم هویت 
ملی را به اهتزار در آورد

حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای در تشـــریح 
مســـائل لازم بـــرای حـــل مشـــکات، بـــه 
آموزشـــی  تدویـــن متن هـــای مناســـب 
نیـــاز  مـــورد  معلـــم  کمّـــی  تأمیـــن  و 
و  کردنـــد  اشـــاره  آموزش وپـــرورش 
افزودنـــد: کیفیـــت معلـــم و تدیـــن، اخـــاق 
و مهارت هـــای او بســـیار مهـــم اســـت و 
نبایـــد به گونـــه ای باشـــد کـــه رتبه هـــای 
ـــد، البتـــه  پاییـــن کنکـــور ســـراغ معلمـــی برون
امـــروز هـــم مثـــل برهه هـــای مختلـــف 
 معلمـــان متعهـــد و دلســـوز کـــم نداریـــم.
چنـــد  بیـــان  در  انقـــاب  رهبرمعظـــم 
نکتـــه دربـــاره آموزش وپـــرورش گفتنـــد: 
ـــی باشـــد  ـــد دارای هویـــت مل دانش آمـــوز بای
و در کنـــار اهتـــزار پرچـــم علـــم، بـــا اعتمـــاد بـــه 
ــار  ــر افتخـ ــی و پـ ــت ملـ ــم هویـ ــس، پرچـ نفـ
اســـامی ایرانی را هـــم بـــه اهتـــزار در آورد.
نــاآشـــنـــــایی  از  انــتـــــقاد  بـــا  ایــشـــــان 
کشـــور  افتخـــارات  بـــا  دانـــــش آموزان 
ـــاب،  ـــد از انق ـــاش بع ـــر ت ـــر پ ـــه عناص ازجمل
بی اطاعـــی آنـــان از افـــکار راهگشـــای 
آرمــان هــــــای  و  )ره(  امـــام خــمینـــــی 
گاهـــی آنـــان  سرنوشت ســـاز انقـــاب و ناآ

معلمـــان  گفتنـــد:  انقـــاب  حـــوادث  از 
گاه کـــردن نســـل نوجـــوان و  عـــاوه بـــر آ
جـــوان، بایـــد اینگونـــه مســـائل را بـــا دل 
و جـــان آنـــان آمیختـــه ســـازند. ایشـــان 
درک ارزش ایســـتادگی و مقاوم بـــودن را از 
دیگـــر نیازهـــای دانش آمـــوزان دانســـتند 
و افزودنـــد: در جهانـــی کـــه هـــر کـــس، چـــه 
شـــرق چـــه غـــرب، زور می گویـــد نســـل 
آینـــده بایـــد ارزش و اهمیـــت ایســـتادگی 
کنـــون بیامـــوزد تـــا در پرتـــو ایـــن  را از هم ا
ــور  ــود و ملـــت و کشـ ــاز شـ ــا تمدن سـ آموزه هـ

را عزتمنـــد ســـازد.
رهبـــر انقـــاب، وزارت آموزش وپـــرورش 
را بـــه تفکیـــک »علـــم نافـــع« از »علـــم 
غیرنافـــع« در برنامـــه درســـی دانش آمـــوزان 
توصیـــه کردنـــد و گفتنـــد: علـــم نافـــع علمـــی 
اســـت کـــه اســـتعدادهای نوجـــوان و جـــوان 
را شـــکوفا می کنـــد و بـــا سرمایه ســـازی 
بـــرای آینـــده او، موجـــب پیشـــرفت و تعالـــی 
کشـــور می شـــود. ایشـــان در ایـــن زمینـــه 
افزودنـــد: بعضـــی مطالـــب در برنامه درســـی 
کنونـــی، صرفـــا محفوظاتـــی اســـت کـــه 
ـــده  ـــا آین ـــال ی ـــرای ح ـــودی ب ـــچ س ـــدون هی ب
دانش آمـــوزان بـــه ذهـــن آن هـــا ســـرازیر 
می شـــود و بایـــد ایـــن مـــوارد شناســـایی و از 

آموزش هـــا حـــذف شـــود.
کیــد بــر  حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــا تأ
آموزش هــای  بــه  ســاعاتی  اختصــاص 
مهارتــی به جــای مطالــب غیرنافــع گفتند: 
مســائلی همچــون ســبک زندگی اســامی، 
تعــاون و همــکاری اجتماعــی، مطالعــه 
جهــادی،  فعالیت هــای  تحقیــق،  و 

مبــارزه بــا آســیب های اجتماعــی و نظــم 
و قانون گرایــی از جملــه مهارت هایــی 
اســت کــه بایــد در مدرســه آمــوزش داده، 
و از دوران کودکــی و نوجوانــی در افــراد 
نهادینــه شــود. ایشــان میــزان تحقق ســند 
تحــول آموزش وپــرورش را خرســند کننده 
ندانســتند و گفتنــد: بــا گذشــت بیــش از 
۱۰ســال از تنظیــم ســند و رفت وآمــد وزیران 

متعدد کــه البته ایــن تعــدد مدیریت هــا نیز 
نوعــی آســیب و آفــت اســت، بــه ایــن ســند 
به عنــوان یــک مجموعــه کامــل و به هــم 

پیوســته عمــل نشــده اســت.
گــر ســند  رهبــر انقــاب اســامی افزودنــد: ا
نیــاز بــه اصــاح و تکمیــل دارد، مســئولان 
ایــن کار را انجــام دهنــد؛ ضمــن اینکــه 
بــرای ســنجش پیشــرفت ســند نیــز بایــد 
شــاخص های کمّــی معیــن شــود. حضــرت 
آیــت الله خامنــه ای ســپس در بیــان چنــد 
نکتــه دربــاره مســائل معلمــان، ســنگینی 
بــار اجــرای مســائل مهــم نظــام تعلیــم و 
تربیــت را بیــش از همــه بــر دوش معلمــان 
دانســتند و گفتنــد: معلمــان عزیــز کــه در 
مقاطــع مختلــف همچــون دوران انقاب، 
گون سیاســی  دفاع مقــدس و حــوادث گونا
بــا نقش آفرینــی درســت خــود، نوجوانــان 
ــز  ــروز نی ــد، ام ــت می کردن ــان را هدای و جوان
بایــد بیــش از همیشــه متوجــه نقــش مهــم 
و مســئولیت بزرگشــان باشــند و مســائلی 
نبایــد  معیشــتی  مشــکات  همچــون 
موجــب خســته و ملول شــدن یــا تحقیــر و 
کوچک انگاشــتن کار بــزرگ آن هــا شــود.

 باید به مسائل معلمان توجه 
ویژه شود

را  جــوانــــان  و  نــوجـوانــــان  ایــشــــان، 
دردانه هــای کشــور و امانت هایــی بــزرگ 
در دســت معلمــان خواندنــد و افزودنــد: 
ایــن امانت هــای گران ســنگ بایــد در اثــر 
تربیــت معلمــان دین بــاور و دین مــدار، 
بــــالاتر  ارزش افــزوده  بــــا  افــــرادی  بــه 
 علمــی، اخاقــی و رفتــاری تبدیــل شــوند.
رهبر معظــم انقــاب دانشــگاه فرهنگیــان و 
کــز تربیــت معلــم را دارای وظایــف  همــه مرا
ســنگین و نیازمنــد تقویــت همه جانبــه 
کــز بایــد از لحــاظ  دانســتند و گفتنــد: ایــن مرا
مدیریــت،  ســخت افزاری،  امکانــات 
اســاتید، متــون آموزشــی و فعالیت هــای 
کــه  شــوند  تقویــت  به گونــه ای  تربیتــی 
بتواننــد »معلــم مطلــوب« تربیــت کننــد. 
ایشــان بــا توصیــه بــه هماهنگــی رشــته 
تحصیلــی معلمــان بــا تدریــس آن هــا تــا 
حــد امــکان، بــه دشــواری های آمــوزش در 
ــاره و  ــز اش ــان نی ــات معلم ــا و زحم دوره کرون
خاطرنشــان کردنــد: در ایــن دوره، زحمــات 
معلمان مضاعف شــد کــه در ایــن خصوص 
بایــد صمیمانــه از همــه معلمــان تشــکر 

. کنیــم
کیــد  تأ بــا  آیــت الله خامنــه ای  حضــرت 
بــر ســفارش همیشــگی خــود بــه بهبــود 
معیشــت معلمــان، افزودنــد: بــا وجــود 
مشــکات امکانــات دولتــی، امــا بــه مســائل 
معیشــتی، بیمــه، بازنشســتگی و درمــان 
معلمــان توجــه ویــژه شــود. ایشــان در پایان 
سخنانشــان، بــه معلمــان توصیــه کردنــد 
بــا وجــود انتظــارات زیــادی کــه از وزارت 
آموزش وپــرورش بــرای عمــل بــه وظایفــش 
وجــود دارد، منتظــر تحقــق آن توقعــات 
ــا ابتکارهــای شــخصی و روحیــه  نماننــد و ب
خیرخواهی و دل ســوزی خــود، برنامه های 
تربیتــی دانش آمــوزان و کارهــای بــزرگ را 
پیــش ببرنــد. در ابتــدای ایــن دیــدار، آقــای 
نــوری وزیــر آموزش وپــرورش گزارشــی از 
اقدامــات و برنامه هــای ایــن وزارتخانــه در 
خصــوص اجــرای ســند تحــول، اســتفاده از 
ظرفیــت فضــای مجــازی و فناوری هــای 
نویــن در عرصــه تعلیــم و تربیــت، توســعه 
عدالــت آموزشــی، مهارت آمــوزی، پــرورش 
اســتعدادهای درخشــان، رتبه بنــدی و 
معیشــت معلمــان و تحــول در منابع درســی 

بیــان کــرد.

به مسائل معیشتی معلمان 
توجه  ویژه شود

 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان از تلاش مضاعف آن ها 
در دوران کرونا گفتند

بعضی مطالب درسی 
کنونی، صرفا محفوظاتی 

است که بدون هیچ 
سودی برای حال یا 
آینده دانش آموزان 

به ذهن آن ها سرازیر 
می شود و باید این موارد 
شناسایی و از آموزش ها 

حذف شود

دانش آموز باید دارای 
 هویت ملی باشد 

و در کنار اهتزار پرچم 
علم، با اعتماد به 

نفس، پرچم هویت 
ملی و پر افتخار 

 اسلامی ایرانی را هم 
به اهتزار در آورد



نیـــمنگــــاه

6 سلامت

تست

نقش والدین در کاهش اضطراب کودکان

دلهره و اضطراب بین کودکان و نوجوانان معمولا وجود داشته و 
درصد بالایی از ذهن روانی آن ها را در برمی گیرد، اما کارشناسان 
معتقدند که وجود  این نگرانی اثرات مخربی بر عملکرد روانی شان 
در آینده خواهد گذاشت. نشانه های کودک مضطرب شامل 
نوسانات خلقی، غذانخوردن، نمرات ضعیف و اختلال در خواب 
است؛ این گونه شرایط معمولا تنش های ذهنی و روانی به همراه 
خود دارند و مدیریت آن ها کار آسانی نیست. تحقیقات نشان 
داده  اضطراب دوران کودکی، یکی از قوی ترین عوامل ایجاد 
 افسردگی در نوجوانان و جوانان است؛ زیرا با نهادینه شدن و 
درمان نشدن اضطراب دوران کودکی، با افزایش سن، احساس 
ناتوانی و ضعف در برابر مشکلات و مدیریت مسائل در فرد 
افزوده شده، سبب ایجاد سرخوردگی و درنهایت افسردگی 

خواهد شد. 
عملکرد والدین در این زمینه بسیار تأثیرگذار است. توجه به نظام 
خانواده به عنوان علت اختلال های اضطرابی دوران کودکی، 
حوزه ای است که به تازگی نظر محققان را به خود جلب کرده 
است. بر اساس نتایج بررسی های مقدماتی، کودکان مبتلابه 
هر یک از اختلال های اضطرابی بیشتر احتمال دارد والدینی 
داشته باشند که چندان به خودمختاری تمایل ندارد و تا حدی 
کنترل کننده هستند. نتایج پژوهش دیگری نشان می دهد 
که والدین از طریق تشویق کودکان به حل مشکلاتشان به 
شیوه هایی اجتنابی تر از آنچه کودک می خواهد، تمایل کودک به 
اجتناب را دامن می زنند؛ بدین معنی که کودک مضطرب ممکن 
است تا حدی اجتنابی باشد، اما پس از مشورت با والدین درباره 

حل مشکلاتش، بیشتر مضطرب می شود.
 خانه برای کودکان حکم یک پناهگاه را دارد. کودک باید در خانه 
احساس امنیت کند و محیطی باشد که در صورت بروز مشکلات 
به آنجا پناه ببرد. کودک مضطرب، اعتمادبه نفس و عزت نفس 
پایینی دارد. والدین می توانند با تعریف کردن از او در کارهایی که 
درست انجام می دهد، به فرزندشان کمک کنند تا عزت نفس 
خود را دوباره به دست آورد. بدون اینکه او را قضاوت کنید به 
حرف های او گوش دهید و بگذارید با شما راحت باشد. به فرزند 
خود کمک کنید تا به توانایی های خودش پی ببرد و از آن ها 
استفاده کند. مهارت های فکری کودک را بهبود ببخشید. در 
گر شما گرفتار  درجه اول نگرانی و اضطراب خود را مدیریت کنید. ا
نگرانی و اضطراب بوده و قبل از انجام هر کاری جوانب منفی و 
خطرات احتمالی آن را مدنظر قرار دهید، به خودی خود باعث 
گر می خواهید  ایجاد دلواپسی و نگرانی در کودک خود می شوید. ا
کودکی جسور، شاد و باروحیه و به دوراز اضطراب تربیت کنید، در 
درجه اول باید نگرانی و اضطراب خود را مدیریت کرده و سپس 
کودک را تشویق به رویارویی با عوامل ترس و اضطراب کنید و از 
حمایت بی جای کودک بپرهیزید. به احساسات فرزند خود احترام 
بگذارید و آن را درک کنید. سعی در نفی آن نکنید و به کودک 
خود نگویید که نباید آن احساسات را داشته باشد. وقتی علائم 
اضطراب را در فرزند خود می بینید، آرامش خود را حفظ کنید. به کار 
بردن جمله »این قدر ترسو نباش« خطرناک ترین جمله ای است 
که می توانید به او بگویید. به هرحال هرگز کودکتان را به خاطر 

احساساتش در موضع ضعف قرار ندهید.
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اســـتفاده از روش هـــای مختلـــف بـــرای نگهـــداری غـــذا )تهیـــه ترشـــی، خشـــک کردن، کنســـرو، تخمیـــر، انجمـــاد و 
پختـــن( از روش هایـــی اســـت کـــه می توانیـــد بـــرای نگهـــداری طولانی مدت تـــر مـــواد غذایـــی از آن هـــا اســـتفاده 

کنیـــد کـــه درنتیجـــه باعـــث کاهـــش هدررفـــت می شـــود.

لیلا کهلانی
گروه سلامت

بررســی ها نشــان داده اســت ضایعــات 
موادغذایــی بالاســت و بــا کاهــش آن می توان 
ج خانــه کمک زیــادی کــرد؛ ضمــن اینکه  به خــر
ــت،  ــام اس ــتور اس ــا دس ــر ب ــه مغای ــراف ک از اس
خــودداری کرده ایــد. برخــی از ایــن موادغذایــی 
که قابل مصرف نیســتند، می توانند بــه موادی 
مؤثــر تبدیــل شــوند.  امــا چگونــه می توانیــم 
ضایعات موادغذایی را کاهش دهیم؟ پاسخ 
این سؤال را ویدا رحیمی، کارشناس مسئول 
واحــد تغذیــه مرکــز بهداشــت شــماره دو بــه 

شرح زیر بیان کرد.

تهیه لیست خرید، قبل از رفتن 
به فروشگاه

همیشه قبل از خرید، نگاهی به محتویات 
درون یخچال و کابینت های خود بیندازید. 
همچنیـن یـاد بگیریـد به انـدازه ظرفیـت 
یخچالتـان خریـد کنیـد تـا مـواد اضافـه در 

معرض هوای گرم نباشند و خراب نشوند؛ 
درضمن قبل از رفتن به فروشـگاه، لیست 
خریـد خـود را طبـق موجـودی فعلی تـان 
تهیـه کنید تـا بدانیـد نیازهـای واقعی شـما 
چیسـت. زمانـی کـه بـدون لیسـت باشـید، 
پیشنهاد های وسوسه برانگیزی را می بینید 

که عمومـا بـه آن هـا نیـازی دارید.

نخریدن غذا  در زمان گرسنگی
هرگـز زمانی کـه گرسـنه اید، بـه سـراغ خرید 
مـواد غذایـی نرویـد. بدون شـک وقتـی 
گرسـنه هسـتید، بیـش از نیـاز یـا خواسـته 

خـود خریـد خواهیـد کـرد.

کمپوست ضایعات غذایی
کمپوسـت )بـه مـواد آلـی پوسـت میـوه و 
غ، هسـته های  سـبزی ها، پوسـته تخم مر
گفتـه می شـود( بـرای  میـوه و نظایـر آن 
کمک به رشد گیاهان مفید است؛ بنابراین 
ک  بهتـر اسـت ضایعـات مذکـور را در زیرخـا
بریزیـد تـا کمپوسـت شـده و بـه مـواد آلـی 

مغـذی بـرای گیاهـان تبدیـل شـود.

سبزی کاری در خانه
شـما می توانیـد بـا کاشـت سـبزی ها ضمن 
اینکـه هـرروز از سـبزی تـازه و مرغـوب 
برخوردار می شوید، میزان ضایعات حاصل 
از خرید سبزی های کهنه از سبزی فروشی 
 و زمـان کوتـاه مصـرف آن هـا را بـه حداقـل
برسانید. علاوه براین، خواص سبزی های 
تـازه بهتـر و خوش طعم تـر و خوش عطرتـر 

است.

ذخیره اصولی غذای خود
غذای فاسـد یا خراب، اصلی ترین مشـکل 
ایجـاد ضایعات غذایی اسـت. سـاده ترین 
راه برای جلوگیری از هدر رفتن موادغذایی، 
ذخیره محصولات به روش هایی است که 
طـراوت آن هـا را حفـظ می کنـد؛ بنابرایـن 
روش صحیـح نگهـداری مـواد غذایـی 
سـبزی های  و  میـوه  گـر  ا و  بیاموزیـد  را 
اضافـی داریـد، آن هـا را منجمـد کنیـد تـا 
هفته هـا و ماه هـا بتوانیـد از آن هـا اسـتفاده 
گـر فقـط مقـدار کمـی در روز نـان  کنیـد. ا
کـرده  می خوریـد، مقـدار اضافـه را فریـز 

 و هـر بـار چندبـرش به انـدازه نیازتـان را 
یک ساعت قبل از مصرف بیرون بیاورید. 
حتـی می توانیـد آن هـا را روی شـعله گاز 
گرم کنیـد تـا حـس تازگـی داشـته باشـند. 
راه بهتـر هـم بـرای نگهـداری سـبزی ها 
 و میـوه هـــا، خشـــک کـــردن آن اســــت؛ 
در ضمن بـه خاطر بسـپارید که موز، سـیب 
گانـه نگهـداری  و گوجه فرنگـی را بایـد جدا
کـرد. ایـن میوه هـا گازهـای طبیعـی از خود 
سـاطع می کنند که می تواند هـر محصولی 

در اطـراف آن هـا را خـراب کند.

جابه جایی وسایل در قفسه ها
هنگام خرید مواد غذایی جدید از فروشگاه، 
تمـام وسـایل قدیمـی موجـود در کابینـت 
و یخچـال خـود را جلـو و در دسـترس قـرار 
 دهیـد و مـواد جدیـد را بـه عقـب ببریـد. بـا 
در دسترس قراردادن گزینه های قدیمی تر، 
خطـر فاسدشـدن یـا کپـک زدن ایـن مـواد 
کاهـش  کمتـر می شـود و شـما بـه  بسـیار 
ضایعات مواد غذایی کمک کرده اید؛ البته 
اغلب ایـن موضـوع را در نظر می گیرنـد، اما 
کسـانی هـم هسـتند کـه چنیـن مـواردی را 

رعایـت نمی کننـد.

تهیه فهرستی از محصولات 
خاص

بعضی از محصولات زودتر فاسد می شوند. 
گـر فهرسـتی از آن هـا تهیـه کنیـد، قطعـا  ا

از آن هـا کمتــر خریـــداری خواهیـــد کـــرد؛ 
گـر متوجه شـوید سـیب قرمز  بـرای مثـال، ا
کـه زودتـر   از آن دسـت میوه هایی اسـت 
از بین می رود و امکان دورریزی آن بیشـتر 
اسـت، بـه ایـن نتیجـه می رسـید کـه از این 

بـه بعـد بایـد حجـم کمتـری از ایـن میـوه 
خریـداری کنید.

استفـاده از بـاقـی مـانـده 
مواد غذایی

به عنوان بخشی از برنامه کاهش ضایعات 
بهتـر اسـت هفتـه ای یـک یـا دو روز را بـه 
کی هایـی کـه در یخچـال یـا  خـوردن خورا
فریـزر ذخیـره کرده ایـد، اختصـاص دهید.
استفـــاده از روش هـــای مختــــلف بــــرای 
نگهداری غذا )تهیه ترشی، خشک کردن، 
از  پختـن(  و  انجمـاد  تخمیـر،  کنسـرو، 
کـه می توانیـد بـرای  روش هایـی اسـت 
طولانی ترمانـدن مـواد غذایـی از آن هـا 
اسـتفاده کنید که درنتیجـه باعث کاهش 
هدررفـت می شـود. بـرای  مثـال، می توانیـد 
میوه هـای اضافـی و یـا میوه هـای رسـیده 
را به صـورت مربـا یـا کمپـوت درآوریـد یـا از 
مـازاد سـبزی ها بـرای تهیـه انـواع ترشـی یـا 

سـبزی های خشـک اسـتفاده کنیـد.

پرهیز از پرخوری  
انـدازه سـهم غذایـی موردنیـاز بدنتـان را 
 بدانیـد و پرخـوری نکنیـد. بـا اطمینـان از
اینکـه سـهم غذایـی موردنیـاز بدنتـان 
کنتـرل وزن و  چقـدر اسـت، نه تنهـا بـه 
حفظ سـلامتی خـود کمک می کنیـد، بلکه 
باعـث کاهش هـدر رفتـن مـواد غذایـی نیز 

می شـوید.

راهکارهای کاهش 
ضایعات مواد غذایی

ج خانه است کم کردن ضایعات، کمکی برای خر

هرگز زمانی که 
گرسنه اید، به سراغ 
خرید مواد غذایی 
نروید. بدون شک 

وقتی گرسنه هستید، 
 بیش از نیاز یا 
 خواسته خود 

خرید خواهید کرد

  
گهی مزایده)نوبت اول( آ

گذاری پاركینگ عمومی خودروهای سبك )محل ساختمان  شهرداری درچه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره 1401/129/ش شورای اسلامی شهر موضوع وا
گذار نماید لذا از متقاضیان درخواست می گردد جهت  گهی مزایده عمومی ،  به اشخاص واجد شرایط وا قدیم شهرداری ( را بصورت اجاره بهاء  ماهیانه از طریق آ

دریافت اسناد مزایده به امورمالی شهرداری درچه مراجعه  نمایند.

  

اطلاعیه شهرداری منطقه سه اصفهان
نظر به اینکه كل مالکیت یک باب مغازه  به پلاك ثبتی 155 /7133  بخش 2  ثبت اصفهان متعلق به آقای حسین صرامی  واقع 
ح عمرانی گلوگاه قرار دارد و علیرغم شركت نامبرده در جلسات  در خیابان میدان شهداء -ابتدای كوچه امیری در مسیر طر
ح و برابر تبصره 4 ماده واحده  كمیسیون معوض تا كنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
قانونی نحوه تقویم ابنیه، املاك و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به  نامبرده و كلیه مدعیان 
گهی نسبت به معرفی یک نفر كارشناس بعنوان معتمد و 5  كثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ احتمالی ابلاغ می گردد حدا
نفر كارشناس به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان كمال، روبروی حسینیه رضوی اقدام نماید . 
كر است كه كارشناسان می بایستی جزء كارشناسان رسمی دادگستری و متخصص دررشته راه وساختمان باشند        شایان ذ
و ظرف مهلت تعیین شده معرفی می گردند. بدیهی است در صورت عدم معرفی كارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

منطقه سه شهرداری اصفهان

  
گهی مزایده آ

شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از واحد شماره 5 طبقه زیرزمین فاز4 ارگ جهان نما واقع در میدان امام حسین )ع( را به صورت 
گهی همه روزه در تمام  گذاري از تاریخ نشر آ گذار نماید. متقاضیان  می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا اجاره از طریق مزایده وا
ساعات از طریق سایت http: / /etender.isfahan.irیا مراجعه به سامانه مناقصه ومزایده های شهرداری اصفهانhttp: / /isfahan.ir  نسبت 
خ   به كسب اطلاعات و خرید و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 24:00 روز شنبه مور

7 /3   /1401 می باشد.
شرایط مزایده :

كت پیشنهادها بصورت دستي خودداري میگردد.         1    - فروش اسناد و دریافت پیشنهاد الزاماً از طریق سامانه فوق صورت گرفته و از دریافت پا
2        - ارائه سپرده شركت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداري یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.

3           - در صورتیکه نفرات اول و دوم شركت كننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شركت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد.

4           - شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
5           - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.          

  
اطلاعیه شرکت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص( )به شماره ثبت 46010( 

درخصوص تشکیل مجمع عمومی فوق العاده سهامداران شركت در تاریخ 1401/03/19 بدین وسیله به اطلاع سهامداران محترم شركت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص( می رساند مجمع عمومی فوق 
العاده سهامداران این شركت در ساعت 11 صبح روز پنج شنبه مورخ 1401/03/19 به نشانی: اصفهان- خیابان چهارباغ بالا- ساختمان اداری و تجاری كوثر- طبقه دوم- واحد 424 برگزار می گردد. لذا ازعموم 
سهامداران محترم تقاضامند است با در دست داشتن كارت شناسایی در تاریخ فوق در این مکان حضور به هم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: -تغییر و اصلاح ماده 4 اساسنامه شركت به منظور 
تغییر آدرس شركت به نشانی: استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مركزی، شهر اصفهان، محله باغ زرشک، خیابان بوستان ملت، خیابان چهارباغ بالا، پلاک . مجتمع تجاری اداری كوثر، طبقه سوم، واحد 

هیات مدیره شركت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص(519 ، كد پستی: 8173697956  -سایر موارد 

  

گهی مناقصه سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان به شماره 01/3/س آ
سازمان خدمات موتوری  شهرداری اصفهان در نظر دارد با توجه به مجوزات اخذ شده موارد ذیل را در سال 1401 به بخش 
گذار نماید لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی حائز شرایط دعوت  به عمل می آید تا نسبت به دریافت اسناد  خصوصی وا
گهی به مدت  10 روز در ساعات اداری به دبیرخانه سازمان واقع دراصفهان،  مناقصه وكسب اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آ
خیابان سروش، خیابان مصلی، كوچه شاهزاده ابراهیم مراجعه و یا با شماره تلفن 34456060-031 تماس حاصل نموده و 
كر است  از وب سایت این سازمان به نشانی اینترنتی www.isfahan.ir/khadamatmotori  بازدید به عمل آورند.لازم به ذ

خ1401/03/11 می باشد . آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت14:00 روز چهارشنبه مور

موضوعردیف

كشنده های 40 تن1 گردنه زینل توسط  حمل پسماند از سکوهای شماره 4و6و14 به 

كسازی رودخانه زاینده رود حدفاصل باغ پرندگان تا پل شهرستان2 نظافت و پا

گانه شهرداری اصفهان3 تسطیح وحمل وبارگیری ضایعات ونخاله های ساختمانی ازسطح مناطق پانزده 

گانه شهرداری اصفهان4 كامیون تانکر آبرسان به عرصه های فضای سبز مناطق پانزده  تامین 

گانه شهرداری اصفهان                            5 حمل نخاله وضایعات ساختمانی شهروندان درسطح مناطق پانزده 
)آژانس حمل نخاله(

كلیه غرفه های واحد تعمیرات ونگهداری شماره یک سازمان  واقع در خیابان ارغوانیه جاده 6 گذاری خدمات  وا
گردنه زینل.

كلیه غرفه های واحد تعمیرات ونگهداری شماره سه سازمان  واقع در خیایان آبشارسوم7 گذاری خدمات  وا

خرید لاستیك و روغن مورد نیاز وسائط نقلیه سازمان طبق اسناد مناقصه8

لات 9 خرید آب جهت شست وشوی ماشین آ

سرویس ایاب و  ذهاب پرسنل طبق اسناد مناقصه10

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

مبلغ پایه اجاره آدرس محلموضوع
ماهیانه

میزان سپرده شركت در 
مدت قراردادمزایده به ریال

 اجاره پاركینگ عمومی خودروهای سبك 
)محل ساختمان قدیم شهرداری (

درچه -  میدان امام - ابتدا خیابان شهید 
یکسال15/000/0009/000/000نواب صفوی

خ 1401/03/9 تاریخ دریافت اسناد مزایده : تا پایان ساعت اداری روز دوشنبه مور
خ  1401/03/10   تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه شهرداری : تا پایان ساعت اداری روز سه شنبه مور

خ 1401/3/11 در ساختمان اداری شهرداری درچه    زمان و محل تشکیل كمیسیون بازگشائی پیشنهادات : ساعت 15 روز چهارشنبه مور
شهرداری در رد یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

آدرس در یافت اسناد مزایده : درچه - میدان ولایت ساختمان شهرداری 
سید محسن تجویدی- شهردار درچهوب سایت شهرداری : www.dorcheh.ir         تلفن : 33762045- 031 داخلی 312 

شهرداری اصفهان

  
اطلاعیه شرکت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص( )به شماره ثبت 46010( 

درخصوص تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه سهامداران شركت در تاریخ 1401/03/19 بدین وسیله به اطلاع سهامداران محترم شركت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص( می رساند مجمع عمومی عادی 
سالیانه سهامداران این شركت در ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1401/03/19 به نشانی: اصفهان- خیابان چهارباغ بالا- ساختمان اداری و تجاری كوثر- طبقه دوم- واحد 424 برگزار می گردد. لذا ازعموم سهامداران 
محترم تقاضامند است با در دست داشتن كارت شناسایی در تاریخ فوق در این مکان حضور به هم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه: - استماع گزارش هیات مدیره -استماع گزارش حسابرس و 

بازرس قانونی شركت -تصویب صورتهای مالی سال منتهی به 1400/12/29 -انتخاب حسابرس و بازرس قانونی و روزنامه كثیرالانتشار -تقسیم سود سهام -سایر موارد 
هیات مدیره شركت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص(



نیـــمنگــــاه

ورزش7 ورزش7 سال هجدهم  * شماره 4290  *  پنجشنبه  * 22 اردیبهشت 1401

 اخبار روز

  سیرجان؛ میزبان قطعی 
پرسپولیس و سپاهان

مسـابقه تیم هـای پرسـپولیس و سـپاهان اصفهـان از هفتـه 
بیسـت وهفتم لیگ برتر روز شـنبه )24 اردیبهشـت( ساعت 
2۱: ۵۰ در ورزشـگاه شـهید سـردار سـلیمانی سـیرجان برگـزار 
می شود.مسـابقه ایـن دو تیـم بـا حکـم کمیتـه انضباطـی در 
دو دیـدار رفت وبرگشـت بایـد در شـهر بی طـرف برگـزار شـود. 
ک برگزار شد. مسابقه رفت دو تیم به میزبانی سپاهان در ارا
پرسـپولیس بـرای برگـزاری ایـن بـازی بـا چنـد شـهر ازجملـه 
مشهد، سیرجان و تبریز نامه نگاری کرد که در گام نخست، 
نتوانسـت نظـر مثبـت ایـن شـهرها را جلـب کنـد؛ حتـی بحث 
ج هـم بـه میـان آمـد. درنهایـت و  برگـزاری بـازی در شـهر کـر
بـا اعـام رسـمی سـازمان لیـگ، سـیرجان به عنـوان میزبـان 

نهایـی انتخـاب شـد./ سـازمان لیـگ

سفر تیم ملی فوتبال به کانادا قطعی شد

دبیـرکل فدراسـیون فوتبـال از قطعی بـودن سـفر تیـم ملـی 
ایران به کانادا و انجام بازی تدارکاتی در این کشـور و سپس 

سفر به قطر برای »فیفادی« خردادماه خبر داد.
حسـن کامرانی فـر در خصـوص آخریـن وضعیـت بازی هـای 
گان اسکوچیچ،  تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران گفت: با درا
سـرمربی تیـم ملـی، کارهـا را پیـش می بریـم. روز دوشـنبه 
قراردادمـان نهایـی شـده اسـت و در دو روز آینـده اعـام 
می شـود. برای فیفادی اول شـرایط خوبی خواهیم داشت؛ 
همـراه بـا چنـد بـازی دوسـتانه. از نهـم خـرداد ایـن فیفـادی 
شـروع می شـود و به مدت ۱4 روز فیفادی داریم که دو تا سـه 

بـازی دوسـتانه خواهیـم داشـت.
او در پاسـخ به این پرسـش که کمپ تیم ملی ایـران در کدام 
کشـور خواهد بود، تصریح کرد: احتمالا در دو کشور خواهیم 
بـود. ابتـدا یـک کشـور غیـر از قطـر می رویـم؛ سـپس بـه قطـر 
می رویم.کامرانی فر در ادامه گفت: ابتـدا به کانادا می رویم؛ 
سـپس به قطر سـفر می کنیم. برای بـازی با کانادا اسـتادیوم 
گـر اجـازه بدهیـد، روزهـای آینـده  هـم قطعـی شـده اسـت. ا

نهایـی می شـود و دو بـازی دیگـر را اعـام می کنیم.
دبیرکل فدراسـیون فوتبال درباره اینکه بهتر اسـت تیم ملی 
باوجود بُعد مسـافت تا کانادا، حداقل دو بازی در این کشـور 
برگزار کنـد، اظهـار کرد: بلـه برای بـازی دوسـتانه با دو کشـور 
دیگـر هـم صحبـت کردیـم تـا در کانادا بـازی داشـته باشـیم. 
آنجـا هـم بحـث اسـتادیوم اسـت؛ چـون فاصلـه شـهرهای 
گـر قـرار اسـت پنـج تـا شـش سـاعت بـرای  کانـادا زیـاد اسـت. ا
بـازی دوم پرواز کنیـم، به قطـر برمی گردیم. فعا اسـم تیمی 
را نمی بریـم. خودشـان هـم گفته انـد تا نهایی شـدن قـرارداد 

اسـمی آورده نشـود.
کامرانی فـر همچنیـن از احتمـال رویارویی بـا تیـم آلبانی خبر 
داد و گفـت: تیم هـای اروپایـی درگیـر هسـتند. بـازی روسـیه 
لغـو شـده و آلبانـی بـا روسـیه بـازی داشـته اسـت و در تـاش 

هسـتیم بـا آلبانـی هـم بـازی کنیـم./ مهر

 لیونل مسی 
سفیر  گردشگری عربستان شد

وزیـر جهانگـردی عربسـتان بـا اسـتقبال از سـتاره آرژانتینـی 
فوتبـال در فـرودگاه بین المللـی ملـک عبدالعزیـز اعـام کـرد 
 ایـن فوق سـتاره آرژانتینـی به عنـوان سـفیر توریسـم ایـن 
 کشـور انتخـاب شـده اسـت. لیونـل مسـی پـس از اعـام 
سـازمان گردشـگری عربسـتان مبنـی بـر اینکـه فوتبالیسـت 
پاری سـن ژرمن و آرژانتیـن سـفیر رسـمی جدیـد ایـن کشـور 

است، وارد جده شد.
احمـد الخطیـب، وزیـر گردشـگری عربسـتان سـعودی، در 
پیامـی کـه در توییتـر منتشـر کـرد، نوشـت: از حضـور لیونـل 
مسـی در عربسـتان خوشـحالم. ما بـرای کشـف گنـج دریای 
خ و تاریخ باسـتانی مان هیجان زده هسـتیم. ایـن اولین  سـر

سـفر او بـه عربسـتان نیسـت و آخریـن هـم نخواهـد بـود.
مسی به همراه جمعی از دوسـتانش وارد فرودگاه بین المللی 
ملک عبدالعزیز جده شـد. بافاصله پـس ازآن، عکس هایی 
در رسـانه های اجتماعـی از اسـتقبال از ایـن فوق سـتاره 
منتشـر شـد. خیلی هـا در آن زمـان منتظـر دلیـل سـفر مسـی 
بـه عربسـتان بودند.با انتشـار خبـر سـمت جدیـد او به عنوان 
سـفیر گردشـگری در شـبکه های اجتماعـی، کاربـران زیادی 
ازجملـه فوتبالیسـت های عربسـتانی از وزارت گردشـگری 
به دلیـل جـذب او تمجیـد کردند.سـامی الجابـر، مهاجـم 
سـابق تیـم ملـی الهـال و عربسـتان سـعودی، دراین بـاره 
گفـت: داشـتن مسـی به عنـوان سـفیر گردشـگری عربسـتان 
سـعودی به دلیل تأثیـر زیـادی کـه دارد، گامی بسـیار متمایز 
و منحصربه فـرد اسـت کـه تأثیـر مثبتـی بـر موقعیـت جـده 

به عنـوان یـک مقصـد گردشـگری دارد./ ایسـنا

خارج از گود

 تیم هیئت فوتبال نطنز 
مهیای حضور در لیگ دسته یک فوتسال بانوان

 برگزاری همایش ملی
 پیاده روی ایرانیان

 اعزام یک تکواندوکار اصفهانی 
به مسابقات قهرمانی آسیا

تیم فوتسال بانوان هیئت فوتبال نطنز که 
تنها نماینده استان در رقابت های لیگ 
دسته یک باشگاه های کشور خواهد بود، 
این روزها مراحل پایانی اردوی آمادگی خود را 
جهت حضور پرقدرت در مسابقات لیگ یک 
فوتسال کشور در باغ شهر تاریخی نطنز پشت 
سر می گذارد.رئیس هیئت فوتبال شهرستان 
کید کرد: امیدواریم با  نطنز با اعام این خبر تأ
توجه به برنامه ریزی خوبی که از ابتدا برای 
این تیم انجام شد، سال آینده این شهرستان 
در فوتسال بانوان یک تیم لیگ برتری داشته 
باشد.مهدی عسگری به شروع تمرین های 
این تیم از دی ماه سال گذشته اشاره کرد و 
گفت: انتخاب مدیر و کادر فنی تیم، اولین 
بانوان در شهرستان  مرحله تست گیری 
نطنز زیر نظر رز جدیدی زاده، مربی سابق 
تیم ملی فوتسال بانوان ایران و لیا چکانی و 
شیرین صادقی انجام و از 3۰ بازیکن با سابقه 

حضور در لیگ های کشوری تست گرفته 
شد. او ادامه داد: با تعویق مسابقات لیگ 
ع ویروس  دسته یک بانوان به دلیل شیو
کرونا در آن برهه، تمرین های انفرادی زیر 
نظر سرمربی تیم دنبال می شد و از ابتدای 
اردیبهشت نیز اردوی نهایی در شهر نطنز 
برپاشده و تمرین های روزانه منظم در دو 
نوبت صبح و عصر تا شروع رقابت های لیگ 
دسته یک ادامه خواهد داشت. به گفته 
عسگری، تاش شده است برای بستن این 
تیم از ترکیب بازیکنان و کادر فنی استفاده 
شود که سابقه حضور در تیم ملی یا لیگ های 
باشگاهی کشور را دارند. از این نفرات در کنار 
بازیکنان نطنزی استفاده خواهد شد.آن طور 
که رئیس هیئت فوتبال شهرستان نطنز 
کی،  اشاره دارد، بازیکنانی چون شهین افا
ستاره محمدی و زهرا قلی زاده سابقه بازی 
در تیم ملی و لژیونری در لیگ عراق را دارند؛ 

هانیه فرهادی نیز پدیده مسابقات 
زیر 2۱ سال آسیا در مسابقات کافا بود 

و تارا جانی زاده، راضیه ایرانشاهی و کوثر 
حیدرنژاد نیز سابقه بازی در لیگ های 
فوتسال را دارند. کادر فنی تیم نیز از لیا 
چکانی و شیرین صادقی تشکیل  شده است. 
چکانی سابقه فعالیت در تیم هایی چون 
سایپا، راه آهن، سپیدرود رشت و نفت تهران 
را دارد و صادقی هم در عرصه باشگاهی 
فوتسال فعالیت داشته است.او معتقد است 
تیم فوتسال بانوان هیئت فوتبال نطنز 
به واسطه داشتن بازیکنانی که سابقه بازی 
در لیگ های کشوری را دارند و حضور کادر 
فنی کاربلد، نوید روزهای خوبی را برای 
فوتسال این شهر و استان را می دهد. رئیس 
کید دارد:  هیئت فوتبال شهرستان نطنز تأ
در نظر داشتیم از فوتسالیست های جوان 
نطنزی در کنار بازیکنان باتجربه استفاده 

کنیم تا جوان ها بدانند به عملکردشان 
توجه ویژه ای می شود و از فرصت حضور در 
کنار بازیکنان باتجربه به خوبی بهره برداری 
کنند.عسگری تصریح کرد: از تمامی کسانی 
که یاری رسان هیئت فوتبال شهرستان نطنز 
جهت برپایی اردو و آماده سازی این تیم 
بودند، تشکر می کنم و امیدوارم مسئولان 
شهرستان، به ویژه نماینده شهرستان نطنز 
و بخش قمصر، فرماندار شهرستان نطنز و 
شورای اسامی شهر نطنز نگاه ویژه ای به 
ورزش به خصوص این تیم داشته باشند و 
کمک کنند با کم کردن مشکات پیش رو 
شهرستان نطنز به جایگاه واقعی خود دست 

یابد./ اصفهان زیبا

همایـش ملـی پیـاده روی ایرانیـان یـادواره 
غدیر فردا جمعه برگزار و از عموم شهروندان 
دعـوت  همایـش  ایـن  در  شـرکت  بـرای 
می شـود.این همایـش بـه همـت سـازمان 
شـهرداری  ورزشـی  اجتماعـی  فرهنگـی 
اصفهـان بـا همـکاری هیئـت ورزش هـای 
همگانـی اسـتان اصفهـان و بـا مشـارکت 
ح سـامان دهی نـاژوان و اداره کل ورزش  طـر

و جوانـان اسـتان اصفهـان برنامه ریـزی 
شـده است.شـروع همایش از سـاعت هفت 
صبـح در محل پـارک جنگلی نـاژوان اسـت؛ 
پخـش زنـده مسـتقیم نیـز از شـبکه سـوم 
سیما دارد؛ همچنین در پایان همایش بین 
شرکت کنندگان قرعه کشی شـده و جوایزی 
چـون دوچرخـه بـه برگزیـدگان اهـدا خواهـد 

شـد./ اصفهان زیبـا

و  شـــد  برگـــزار  فنـــی  کمیتـــه  جلســـه   
شـــش  ترکیـــب  تکوانـــدو  فدراســـیون 
مســـابقات  بـــه  اعزامـــی  تکوانـــدوکار 

کـــرد. را اعـــام  قهرمانـــی آســـیا 
ســـخن گوی کمیتـــه فنـــی در خصـــوص 
گفـــت: پـــس از بحـــث و  ایـــن جلســـه 
کمیتـــه  اعضـــای  توســـط  تبادل نظـــر 
درنهایـــت مهـــدی حـــاج موســـایی در 

عاشـــورزاده  فـــرزان  کیلوگـــرم،   -۵۸
در ۶3- کیلوگـــرم، دانیـــال بزرگـــی در 
۶۸- کیلوگـــرم، میرهاشـــم حســـینی در 
۷4- کیلوگـــرم، محمدحســـین یزدانـــی 
)تکوانـــدوکار اصفهانـــی( در ۸۰- کیلوگرم 
ــب  ــان در ۸۷+ در ترکیـ ــا نادعلیـ و علیرضـ
ـــه مســـابقات قهرمانـــی  ـــی ایـــران ب تیـــم مل

آســـیا اعـــزام خواهنـــد شـــد.

از ورزش چه خبر؟ 

گواردیولا: قهرمانی در لیگ برتر 
خیلی دشوار است

پپ گواردیولا، ســرمربی منچسترسیتی، 
مقابــل  تیمــش  کار  کــرد  کیــد  تأ
بــود. نخواهــد  آســان  ولورهمپتــون 

ــر  اتفاق هــای هفتــه گذشــته در لیــگ برت
بــه ســود ســیتیزن ها پیــش رفــت و در 
فاصله ســه هفتــه مانده بــه پایــان فصل، 
آن هــا بــا ســه امتیــاز برتــری نســبت بــه 
ــد. در  ــرار دارن لیورپــول در صــدر جــدول ق
آســتانه دیــدار مقابــل ولورهمپتــون، پــپ 
گواردیــولا قهرمانــی در لیگ برتر را دشــوار 
توصیــف کــرد و مدعــی شــد بــه عملکــرد 
ســیتی در فصــول اخیــر افتخــار می کنــد.

ــد از  ــز بع ــت: »هیچ چی ــولا گف ــپ گواردی پ
ــا نیوکاســل تغییــر نکــرده اســت و  ــازی ب ب
مــا بــرای ســه بــازی آینــده نیــز همــان تیــم 
ســابق هســتیم و بــا همــان بازیکنانــی 
کــه در اختیــار داریــم، در میــدان حاضــر 

خواهیــم شــد. 
ما در بخش دفاعی مشکل داریم؛ اما 
بقیه بازیکنان این مسئله را حل خواهند 
کرد. نمی توان شرایط ولورهمپتون را 
با آخرین نتیجه این تیم در استمفورد 

چلسی  مقابل  شکست  و  بریج 
بررسی کرد.ولوز قدرت انتقال 

بالایی با دندونکر داشته، 
ضدحمات خوبی می زند 
با  که  است  سال  پنج  و 
سیستم پنج دفاعی بازی 

می کند. ولورهمپتون در مسابقاتی که 
کیفیت خود  پیروز می شود، به خوبی 
را نشان داده و ما نسبت به این مسئله 

گاه هستیم.  آ
امیدوارم از بازی هفته گذشته به خوبی 
ریکاوری کرده باشیم و بتوانیم بازی 
خوبی انجام دهیم؛ زیرا این مهم ترین 

هدف در ذهن ماست.
جدیــد  باشــگاه  یــک  به عنــوان  مــا 
کــه در  متولدشــده و یــک دهــه اســت 
بیــن مدعیــان حضــور داریــم. طــرز فکــر 
بــرای همــه در داخــل باشــگاه از کادر 
فنی، رئیــس، مالــک، مدیرعامــل، مدیر 
ورزشــی و... وجود دارد و همه می دانیم 
کــه قهرمان شــدن در لیــگ برتــر چقــدر 
ســخت اســت؛ پــس خیلــی بــه کاری کــه 
انجــام داده ایــم، افتخــار می کنیــم. مــن 
ــه  ــز ادام ــده نی ــد در آین ــن رون ــدوارم ای امی

ــد.  ــدا کن پی
کســب موفقیــت  کــه  همــه می داننــد 
چقــدر دشــوار اســت و خودمــان نیــز از این 
گاهیــم. باشــگاه همیشــه بایــد  ع آ موضــو
چشــم اندازی بــه آینــده داشــته 
باشــد. مــن از تصمیم هایــی 
می گیــرد،  باشــگاه  کــه 
گاه هســتم و  همیشــه آ
صددرصد از آن حمایت 
ــه ــم.« ورزش س می کن

مهری مصور
گروه  ورزش

ــال 2022 به دلیل برگزاری رویداد مهم  س
بازی هــای آســیایی هانگــژو از اهمیــت زیــادی 
بــرای ورزش ایــران و اصفهــان برخــوردار بــود؛ 
اما بنــا به دلایلی مبهم، شــورای المپیک آســیا 

رأی به تعویق بازی های آسیایی داد.

بـر اسـاس برنامـه ثابـت المپیـک آسـیایی، 
ایـن رویـداد چهـار سـال یک بـار برگـزار 
می شـود و از مدت هـا قبـل شـهر هانگـژو 
چیـن به عنـوان میزبـان ایـن رقابت هـا 
معرفی شده و جزئیات کامل برگزاری آن از 
تاریخ ۱۰ تا 2۵ سـپتامبر 2۰22 )۱۹ شهریور 
تـا 3 مهـر ۱4۰۱( تعییـن شـده بـود؛ امـا 
کـه تبعـات شـیوع کرونا هنوز دسـت  ازآنجا
از سـر ورزش دنیـا برنداشـته اسـت، ایـن 
بـار چیـن درگیـر ماجراهـای ایـن ویـروس 

ک شـد. وحشـتنا
بااینکـه دامنـه ابتـا و فوتی هـای ناشـی از 
کرونا در دنیا کاهش داشته و روند برگزاری 
مسـابقات ورزشـی در حـال عادی شـدن 
است، به دلیل شیوع سویه جدید ویروس 
کرونـا در ایـن کشـور و اعـام قرنطینـه در 
چندین شهر بزرگ چین، شورای المپیک 
و  برگـزار  را  فوق العـاده ای  جلسـه  آسـیا 

تصمیم هـای جدیـدی اتخـاذ کـرد.
کـه شـورای المپیـک آسـیا  در بیانیـه ای 
منتشـر کـرده، اشـاره دقیقـی بـه دلیـل لغـو 
این رقابت ها نشـده اسـت و زمـان دیگری 
هـم بـرای آن اعام نشـده و تنهـا بـه ذکـر 
این نکتـه کـه تاریخ های جدید مسـابقات 
در آینـده اعـام می شـود، بسـنده کرده اند؛ 
همچنیـن اعام شـده عنـوان مسـابقات 
در صـورت برگـزاری در زمـان جدیـد تغییـر 
نخواهـد کـرد و همـان بازی هـای آسـیایی 

2۰22 هانگـژو باقـی خواهـد مانـد.
کشـورها مدعـی شـده اند  البتـه برخـی از 
لغو ایـن رقابت هـا ارتباطـی بـا کرونا نـدارد؛ 
زیـرا چیـن در اوج شـیوع کرونـا رقابت های 
امـا  کـرد؛  برگـزار  را  زمسـتانی  المپیـک 
آنچـه مسـلم اسـت، ایـن رویـداد در زمـان 

مقـرر برگـزار نخواهـد شـد تـا ورزش ایـران 
گهانـی قـرار گیرد. تحت تأثیـر این اقـدام نا
سـتاد بازی های آسـیایی از حدود دو سـال 
قبـل در کمیتـه ملـی المپیـک تشـکیل، اما 
رونـد آماده سـازی ورزشـکاران از حـدود 
هرکـدام و  شـد  انجـام  قبـل  سـال   یـک 
از فدراسـیون ها برنامـه ای را بـرای حضـور 
ورزشکارانشان در این رویداد آماده کردند. 
البتـه ایـن رونـد در تمـام فدراسـیون ها 
یکسـان نبـود و برخـی طبـق برنامـه، رونـد 
حرکتـی مثبتـی داشـتند؛ امـا برخـی دیگـر 
انتخـاب  یـا باتکلیـف  از فدراسـیون ها 
بـرای  اینکـه  یـا  بودنـد  آینـده  رئیـس 

آماده سـازی ورزشـکاران و تیم هـای 

ملـی برنامـه ای نداشـتند کـه بـرای ایـن 
دسـته از فدراسـیون ها، تعویـق مسـابقات 

اتفـاق مثبتـی اسـت؛ زیـرا عمـا امـکان 
کـردن ورزشـکاران طی  آماده سـازی و مهیا

چهـار مـاه آینـده نبـود.
المپیـک  ملـی  کمیتـه  دیگـر،  سـوی  از 
کشـورمان نیـز دوران تغییـر و جابه جایـی 
را پیـش رو دارد کـه ایـن موضـوع بـر کلیـت 
کار کاروان ایـران تأثیرگذار خواهـد بود و به 
شـرطی که از فرصت یک سـال باقی مانده 

بـه نحـو درسـت اسـتفاده شـود، تأخیـر 
بازی های آسیایی مثبت قلمداد می شود.

بازی هـای  گهانـی  نا تأخیـر  بااین حـال 
آسـیایی و موکول شـدن آن بـه 2۰23 کـه 
سـال انتخابـی المپیـک پاریـس خواهـد 
بـود، دردسـرهای زیـادی را ایجـاد کـرده 
رشـته هایی  بـرای  به خصـوص  اسـت؛ 
چـون وزنه بـرداری و تکوانـدو کـه فراینـد 
انتخابی آن ها طولانی مدت و دشوار است 
و لغـو ایـن رقابت هـا مشـکات زیادی 
خواهـد  ایجـاد  آن هـا  بـرای   را 
کرد.به جـز بحـث آماده سـازی، 
بالارفتـن سـن ورزشـکاران نیـز 
یکـی دیگـر از مشـکات شـایعی 

اسـت که بیشـتر فدراسـیون های ورزشی 
بـا آن مواجـه شـده اند. البتـه در ورزش 
ع بیشتری  ع شـیو پاراآسـیایی این موضو
خواهـد داشـت. برخـی ورزشـکاران سـال 
پایانـی دوره قهرمانـی خـود را سـپری 
می کردنـد و پـس از وقفـه دوسـاله ورزش 
ع ویـروس  کـه بـه دلیـل شـیو قهرمانـی 
ع پیوسـت، امیـدوار بودنـد  کرونـا بـه وقـو
با کسـب مدال در بازی های آسـیایی و با 
دریافـت پـاداش مالـی آن به زندگـی خود 
سروسـامانی دهنـد؛ امـا حـال بـا تعویـق 
این رویـداد، شـرایط ایـن ورزشـکاران نیز 

نامعلـوم اسـت.
ایـن  از  یکـی  منصوریـان  شـهربانو 
ورزشـکاران اسـت کـه تـاش داشـت بـا 
کسـب مدال طـای بازی هـای آسـیایی، 
پرونـده ورزش حرفـه ای خـود را ببنـدد. 
او کـه بـه همـراه خواهـرش بـا پیـروزی 
در مسـابقات انتخابـی تیـم ملـی ووشـو، 
اسـت،  یافتـه  راه   نهایـی  اردوی  بـه 
بـرای تحقـق ایـن مهـم بایـد یـک سـال 
دیگـر منتظـر بمانـد.اداره کل ورزش و 
جوانـان سـال گذشـته سـتاد بازی هـای 
تحت پوشـش  هـدف  بـا  را  آسـیایی 
کـه بـرای ایـن  قـراردادن هیئت هایـی 
رویـداد نماینـده دارنـد، تشـکیل داد و 
جلسـه هایی نیـز برگـزار شـد؛ امـا بـا توجـه 
بـه بحـث جابه جایـی در رأس ایـن اداره 
بـه  و جایگزین شـدن جـواد محمـدی 
جـای سـید محمـد طباطبایـی، مدتـی 
بـود از اقدامـات ایـن سـتاد اطاعـی در 
دسـت نبـود و ایـن نگرانـی وجـود داشـت 
که شـرایط ورزشـکاران اسـتان به درستی 
تأخیـر  بـه  توجـه  بـا  نشـود.حال  رصـد 
ایـن رقابت هـا، فرصـت مناسـبی فراهـم  
ورزش  فعلـی  متولیـان  تـا  اسـت  شـده 
اسـتان متناسـب بـا شـیوه کاری خـود، 
روال تـازه ای را بـرای نظـارت بـر رونـد 
آماده سـازی و انتخـاب ورزشـکاران در 
تیم هـای ملـی در پیـش بگیرنـد و بـه 
آسـیایی  بازی هـای  برگـزاری  فـرض 
هانگـژو، ورزش نصف جهـان بیشـترین 
بهره بـرداری را از ایـن رویـداد داشـته 

. شـد با

توفیق اجباری!توفیق اجباری!
تأخیر بازی های آسیایی به ضرر ورزش ایران شد یا به نفعش؟!

سـال 2022 به دلیل برگـزاری رویداد مهم بازی های آسـیایی هانگـژو از اهمیت زیـادی برای ورزش ایـران و اصفهان 
برخوردار بـود؛ اما بنا بـه دلایلی مبهم، شـورای المپیک آسـیا رأی به تعویـق بازی های آسـیایی داد.
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 9 کژتابی رایج مسئله حجاب
 در ایران امروز

حسین مطیع
نویسنده

در شناخت درست مسئله حجاب یا بهتر بگوییم بحران حجاب 
خ می دهـد کـه  در ایـران کنونـی، چندیـن مغالطـه یـا  کژتابـی ر
باعث می شـود مسـئله به درسـتی فهـم نشـود و طبیعی اسـت که 
وقتی صورت مسـئله درسـت فهمیـده نشـود یا علت هـای  اصلی 

شناسـایی نشـوند، نمی توان بـه حـل آن امیـدوار بود.
به طور خلاصه، این موارد عبارتنداز:

وقتـی از دغدغه منـدان مسـئله حجـاب، از علـت بی حجابـی 
سؤال می شود، معمولا ادله ای مثل جهل بی حجاب ها به حکم 
شـرعی و ندانسـتن مسـئله فقهـی آن را عنـوان می کننـد و گمـان 
می کننـد کـه علـت عمـده بی حجابی هـا، مطلع نبـودن از دسـتور 

خداست. 
برخی دیگر لجبازی افراد بی حجاب به خاطـر برخوردهای تند و 
افراطی عـده ای در اول انقلاب را دلیل اصلـی آن می دانند)غافل 
از آنکـه بیشـتر کسـانی کـه الان مشـکل  حجـاب دارنـد متولدیـن 
دهـه ۶۰، ۷۰ و ۸۰ هسـتند( و عـده ای از نبـودن لبـاس مناسـب 
 )مانتـوی جلوبسـته و بلنـد یـا چـادر ارزان( به عنـوان دلیـل اصلـی
بی حجابی نام می برند؛ حال آنکه طبق آمار دقیق این سـه مورد 
مشـهور، از کمترین درصد بهره مند هسـتند و به هیـچ وجه علت 

اصلی نیستند.
کـه بعـداز  در بعضـی سـخنرانی ها و جلس هـا می شـنویم 
شـهید مطهـری )ره( دیگـر کتـاب خوبـی دربـاره مسـئله حجـاب 
چاپ نشـده کـه متأسـفانه ایـن سـخن ناشـی از جهـل گوینـده به 
ع  پژوهش هـا و تحقیق هـای خـوب منتشـر شـده در ایـن موضـو
اسـت. کتاب های خوب آقایانی مثل زیبایی نژاد، عباس رجبی 
وغلامی و... هر چند متأسـفانه کتا ب هـای ضعیف و تکـراری در 

این مسئله زیاد به دست نشر سپرده شده است.
از دیگـر کژتابی هـای مشـهور، مقایسـه افـراد بی حجـاب بـا 
خانم های روسـتایی یا عشـایری اسـت که از قدیم الایام بخشـی 
از حجاب خود را رعایت نمی کردند. این قیاس مع الفارق، ناشی 
ع بی حجابـی اسـت کـه پدیـده ای مـدرن و  از عـدم فهـم موضـو
شـهری اسـت و  از طبقه متوسـط جدیـد بعدازمشـروطه شـروع 
می شود و کم کم به کل اقشار تسری پیدا کرده است.  در حقیقت 
باید آن را دنباله سیل برهنگی جهانی دانسـت که پس لرزه های 
آن تـا ایـن حـد بـه کشـور مـا وارد شـده اسـت. بی شـک بزرگ ترین 
مـروج جهانـی  ایـن برهنگـی، رسـانه های غربـی و بالاخـص 

سینمای هالیوود  است.
حجاب فقط حق الناس نیسـت، بلکه حق الله هم  هست؛ با 
گر زنی مایل به بی حجابـی بود، پدر و همسـر او هم  این حسـاب ا
راضـی بودند، محیطی هـم کـه در آن زندگـی می کند همـه راضی 
بودند! باز هـم مجوز بی حجابی نیسـت؛ چـون درصورت چنین 
 فرضـی بـاز حـق الله باقـی مانـده و خـدا هنـوز راضـی نشـده اسـت! 
از همین جا می توان دریافت علت حجاب زن، فقط گناه نکردن 

مردان نیست!
در روایات وارد شـده که »فرزندان خود را به غیـر آداب زمانتان 
تربیت کنید.« بعضی افراد این حدیث را چنین فهم کرده اند که 
یعنی آن ها را آزاد و رها بگذارید. در هیچ کار آن ها دخالت نکنید، 
بگذارید خودشـان تصمیم بگیرنـد و حتی آن هـا را راهنمایی هم 
نکنید! این کج فهمی از آن حدیث شریف است. آن حدیث فقط 

به آداب اشاره می کند، نه به اصول و قواعد تربیت.
بعضـی بـرای حـل مشـکل حجـاب بـه سـراغ  افـراد بی حجاب 
رفته وعلـت آن را ازخود آن ها  سـؤال می کنند. ایـن روش هرچند 
گاهی به صواب نزدیک می شـود، ولی بـه دو دلیل جامـع و کامل 
 نیسـت؛ اولا، ایـن روش تحقیـق، علمـی نیسـت و علـت واقعـی 
بدپوششـی را نشـان نمی دهـد، بلکـه بیشـتر عوامـل احساسـی را 
معرفـی می کنـد. ثانیـا، میـزان صداقت مخاطبـان در نظرسـنجی 
مشـخص نیسـت و ای بسـا افـراد بـا محدودیت هایـی مثـل 
خجالـت، تـرس یـا تعصـب جـواب بدهنـد کـه نشـان دهنده نظـر 

واقعی آن ها نیست.
در کشـور مـا ۲۶ نهـاد متولـی حـل مسـئله حجـاب هسـتند؛ از 
همین جـا می توان فهمید که مسـئله حجـاب حل نخواهد شـد، 
کنـون شـاهد بوده ایـم، هر یک بـه دیگری  بلکه همان طـور که تا
حواله داده و از زیربار مسئولیت خود شانه خالی کرده اند. راه حل 
ایـن مسـئولیت گریزی، تقسـیم تخصصـی وظایـف زیرنظـر یـک 

مرجع پرسشگر  است.
بیشـتر جلسـه های گفت وگـو، نوشـته ها و حتی سـمینارهایی 
که در باره حجاب برگزار می شـود، به درددل و عقده گشایی افراد 
دردمند و دلسـوز می گـذرد و کمتر بـه راه حـل کاربـردی و قابل اجرا 
 پرداختـه می شـود. پیشـنهاد مشـخص نویسـنده، تفکیـک این 
دوبرنامـه از یکدیگـر اسـت تـا افـراد در مرحلـه اول درددل کـرده و 
نگرانی هـای خـود را بـروز بدهنـد و در گام دوم کـه مهم تـر اسـت، 

راهکارهای عملی برای حل مشکل ارائه دهند.
کژتابـی دیگـر،  دادن  وزن کـم بـه مسـئله حجـاب در فرهنگ 
قرآن و روایات اسـت. در جمع، سـه آیه و  ۲۰ حدیث بیشـتر درباره 
حجاب وارد نشده است؛  حال آنکه در بعضی از موارد مثل دروغ، 
غیبت، شـرک، ربا، حسـد و ... صدها حدیث و آیه آمده است. آیا 
ایـن توجـه بیش از حـد و افراطـی مـا بـه مسـئله حجـاب را نشـان 

نمی دهد؟
در پاسـخ بایـد گفـت حجـاب مسـئله اصلـی آن روزگار نبـود و ایـن 
بحـران جهـان مـدرن اسـت. خانم هـای حجـاز به طورطبیعـی 
کید قـرآن فقط به اسـتفاده درسـت از  جلباب و  خمـار داشـتند و تأ
آن بود؛ پس این را با برهنگی جدید مشـهود در رسانه ها و جوامع 

مـدرن و شـبه مدرن امـروزی نمی تـوان مقایسـه کرد.
یکـی از وظایـف مجتهـد، تشـخیص همیـن اولویت هاسـت؛ 
همان طور که آیت الله مکارم شـیرازی می فرمایند»امروز حجاب 

پرچـم اسـلام اسـت«.
منبع: فارس

حجاب زن
امام علی علیه السلام فرمودند:

دَومُ لِجمالِها؛«
َ
»صِیانَةُ المَرأةِ أنعَمُ لِحالِها وَ أ

»حجـاب و حفاظـت بـرای زن هـم از جهـت آسـایش حـال 
او مناسـب تر اسـت و هـم بـرای زینـت و جمـال او ماندگارتـر 

خواهـد بـود.«
فهرست غرر

نبایدهای پوکی استخوان

بـا متعـادل نگه داشـتن رژیـم غذایـی می تـوان از ابتـلا بـه پوکـی 
گـر سـابقه پوکـی اسـتخوان در  کـرد. ا اسـتخوان جلوگیـری 
خانواده تـان باشـد، دقـت بـه عـادات غذایـی اهمیـت ویـژه ای 

می یابـد.

مصرف بیش ازحد سدیم
علاوه بر افزایش خطرهای بیماری های قلبی عروقی با مصرف 
زیاد نمک، هرچـه میزان نمک مصرفی فرد بیشـتر باشـد، دفع 

کلسـیم در ادرار و عرق فرد نیز بیشـتر می شود.

استفاده زیاد از گوشت قرمز
رژیم غذایی غنی از گوشت و پروتئین ها نیز برای استخوان ها 
ضـرر دارد. در جریـان هضـم مـواد غذایـی، پروتئین هـای 
حیوانـی اسـیدهایی همچـون اسـید فسـفریک، سـولفوریک 
 PH بـدن را تغییـر می دهـد. هـر چـه PH و... آزاد می کننـد کـه
بـدن اسـیدی تر باشـد، مـواد معدنـی بیشـتری در اسـتخوان ها 

از  دسـت مـی رود.

اسفناج خام
اگرچه مصرف اسفناج برای تقویت استخوان ها و پیشگیری از 
پوکی اسـتخوان ضروری اسـت، اما نوع خام آن به دلیل وجود 
گزالات باعث عدم جذب کلسیم در بدن شود. ماده ای به نام ا

مصرف بیش از حد کافئین
مصـرف روزانـه قهـوه از جـذب بهتر کلسـیم جلوگیـری می کند. 
هرچـه میـزان کافئیـن واردشـده به بدن بیشـتر باشـد، کلسـیم 
گـر می خواهید  بیشـتری از طریـق ادرار دفـع می شـود؛بنابراین ا
تا ۹۰سـالگی زندگی کنیـد، بایـد از تعـداد فنجان های قهـوه که 

روزانـه می نوشـید بکاهید.

مصرف نوشابه های گازدار
 ایـن نوشـیدنی ها عـلاوه بـر اینکـه اشـباع از کافئیـن هسـتند، 
به علت داشـتن اسـید فسـفریک، اسـیدی معدنـی کـه از جذب 
کلسیم جلوگیری می کند، برای استخوان ها مضرند؛ در مقابل 
اسیدکربنیک موجود در  آب های معدنی گازدار هیچ تأثیر منفی 

بر اسـتخوان ها ندارد.

سخن روز

  دانستنی ها 

 معرفی کتاب  

»کفش باز«

ما در کتاب »کفش باز« زندگی فیل نایت، کارآفرین و مؤسس برند 
محبوب ورزشی نایک را مطالعه می کنیم. باید بدانیم فیل نایت 
کـه خـودش ایـن کتـاب بی  نظیـر را نوشـته، بـا صداقتـی عالـی 
خاطـرات و سرگذشـت خـودش را بـرای مـا تعریـف کـرده اسـت. او 
تـلاش می کنـد کـه از تمـام شکسـت ها، چالش هـا، موفقیت هـا و 
اشـتباه های خـودش صحبت کنـد و بـه خواننـدگان یـاد دهد که 
در مسـیر کارآفرینـی چـه مشـکلات مختلفـی ممکـن اسـت پیـش 
روی شـخص کارآفریـن قـرار بگیـرد. کتـاب »کفش بـاز« در سـال 
۲۰۱۶ به عنوان بهترین کتاب مدیریتی سـایت آمـازون انتخاب 

شده است.

برشی از کتاب
»بــه مــردان و زنــان بیست وچند ســاله خواهــم گفــت کــه بــه کار یا 
تخصص یــا حتی یــک حرفــه قانــع نشــوند. بــه ندای شــان گوش 
گــر نمی داننــد کــه مفهــوم آن چیســت، آن را دنبــال  دهنــد. حتــی ا
ــر  ــتگی راحت ت ــل خس ــد، تحم ــال کنی ــان را دنب ــر ندای ت گ کنند.ا
ــه محــرک تبدیــل می شــوند و فرازهــا  خواهــد شــد، ناامیدی هــا ب

مثــل  چیــزی نخواهنــد بــود کــه تــا بــه  حــال تجربــه کرده ایــد.
تــرس از شکســت هرگــز نقطه ضعــف شــرکت مــا نبــوده اســت. 
ــال  ــن احتم ــع ای ــم؛ درواق ــت نمی دادی ــال شکس ــه احتم ــه اینک ن
برایمــان قریب به یقیــن بــود، اما وقتی کــه شکســت می خوردیم، 
ایــن بــاور را بــه خودمــان داشــتیم کــه درس هــای لازم را می گیریم 

ــتیم.« ــان می ایس ــاره روی پایم ــی زود دوب و خیل

نگاه  یادداشت

گـــر هنـــگام قـــدم زدن در خیابـــان متوجـــه شـــوید کـــه کیـــف پـــول کســـی  ا
کار  کیف قاپ هـــا درحال فـــرار هســـتند، چـــه  بـــه ســـرقت رفتـــه و 
 می کنیـــد؟ حتمـــا دنبـــال دزدهـــا می دویـــد تـــا کیـــف به ســـرقت رفته را 
گـــر ببینیـــد کـــه  پـــس بگیریـــد. مگـــر نـــه؟ یـــا اصـــلا یـــک موقعیـــت حیاتی تـــر. ا
فـــردی در مقابـــل چشـــمان تان ازحال رفتـــه، آن موقـــع چـــه کار می کنیـــد؟ 
لابـــد بـــاز هـــم دســـت به کار شـــده و بـــا اورژانـــس تمـــاس می گیریـــد و یـــا ســـعی 

می کنیـــد هرطـــور کـــه شـــده فکـــری بـــه حـــال او کنیـــد. 
گـــر فـــردی تصمیـــم بـــه خودکشـــی گرفتـــه باشـــد چـــه؟ بـــاز هـــم هـــر طـــور  ا
کـــه شـــده او را از تصمیمـــی کـــه گرفتـــه منصـــرف می کنیـــد دیگـــر؟ مگـــر نـــه؟

بـــا اینکـــه دوســـت داریـــم بـــه چنیـــن پرســـش هایی پاســـخ مثبـــت بدهیـــم، 
ولـــی فانتزی هـــا بـــا واقعیـــت تفـــاوت دارنـــد. آن طـــور کـــه علـــم روان شناســـی 
می گویـــد، مـــا آن قدرهـــا هـــم کـــه فکـــر می کنیـــم آدم هـــای خـــوب و 
ـــه،  ـــج مطالعات صورت گرفت ـــا نتای ـــق ب ـــتیم. مطاب ـــئولیت پذیری نیس مس

احتمـــال کمک کـــردن بـــه قربانـــی بـــا افزایـــش تعـــداد شـــاهدان، ارتبـــاط 
عکـــس دارد. به عبارت دیگـــر، هرچـــه افـــراد بیشـــتری در صحنـــه حادثـــه 
ـــدا  ـــش پی ـــردن کاه ـــک ک ـــرای کم ـــا ب ـــل آن ه ـــند، تمای ـــته باش ـــور داش حض

می کنـــد.
گر« یـــا »اثـــر کنارایســـتاده« از نظـــر روان شناســـی اجتماعـــی  »اثـــر تماشـــا
پدیـــده ای اســـت کـــه فـــرد در برابـــر بـــروز حـــوادث و شـــرایط اضطـــراری 
بـــرای دیگـــران، از کمک کـــردن خـــودداری می کنـــد و بـــا بی تفاوتـــی تنهـــا 

نظاره گـــر رخـــداد پیش آمـــده اســـت.
از نظـــر روان شناســـی اجتماعـــی، وقتـــی فـــردی نیـــاز بـــه کمـــک دارد و 
افـــراد دیگـــری غیـــر از شـــما در صحنـــه حضـــور دارنـــد، معمـــولا دچـــار نوعـــی 
بی تفاوتـــی می شـــوید و بـــا خودتـــان می گوییـــد افـــراد دیگـــری هســـتند و 
دیگـــر نیـــازی بـــه حضـــور شـــما نیســـت و نبایـــد خودتـــان را وســـط بیندازیـــد.

گر علل بروز اثر تماشا
گر نقش دارد: گفته می شود دو عامل اصلی در بروز اثر تماشا

فرضیه  اول
ــه موجـــب کاهـــش  ــه  حادثـ ــراد در صحنـ ــایر افـ ــور سـ ــه حضـ نخســـت آنکـ
ــوری  ــه طـ ــود؛ بـ ــران می شـ ــر یـــک از حاضـ ــئولیت پذیری در هـ حـــس مسـ
ــی  ــه قربانـ ــردن بـ ــن در کمک کـ ــد معیـ ــک درصـ ــا یـ ــس تـ ــر کـ ــگار هـ ــه انـ کـ
گـــر صـــد نفـــر شـــاهد در محـــل حادثـــه حضـــور  ســـهم دارد. بـــرای مثـــال، ا
داشـــته باشـــند، می تـــوان گفـــت کـــه هـــر نفـــر تنهـــا یـــک درصـــد ســـهم در 
کثـــر مـــا  کمـــک  کـــردن دارد؛ البتـــه ایـــن اســـتدلال صحیـــح نیســـت، ولـــی ا

این گونـــه فکـــر می کنیـــم.
فرضیه دوم

ــه  ــند جامعـ ــه موردپسـ ــور کـ ــد آن طـ ــردم اغلـــب دوســـت دارنـ ــه مـ دوم آنکـ
کنشـــی  اســـت رفتـــار کننـــد. زمانـــی کـــه ســـایر افـــراد حاضـــر در صحنـــه هیچ وا
ـــار  ـــه رفت ـــد ک ـــر می کنن ـــز فک ـــه نی ـــد، بقی ـــان نمی دهن ـــه نش ـــه حادث ـــبت ب نس
کثـــر افـــراد تلاشـــی بـــرای کمـــک  درســـت همیـــن اســـت؛ یعنـــی وقتـــی ا
ــرا کـــه همـــه هرگـــز  ــا نیـــازی بـــه کمک کـــردن نبـــوده؛ چـ نمی کننـــد، حتمـ

اشـــتباه نمی کننـــد.

گر در شبکه های اجتماعی پدیده اثر تماشا
گر ممکـــن اســـت هـــم در دنیـــای واقعـــی و هـــم در فضـــای  اثـــر تماشـــا
مجـــازی اتفـــاق بیفتـــد. مثـــلا  گروهـــی را درنظـــر بگیریـــد کـــه تعـــداد اعضـــای 
زیـــادی دارد و مشـــکلی بـــرای یکـــی از افـــراد گـــروه پیـــش آمـــده اســـت. 
ــا  ــی تنهـ ــد، ولـ ح می کنـ ــر ــروه مطـ ــود را در گـ ــت خـ ــا درخواسـ ــؤال یـ ــرد سـ فـ
ـــروز ایـــن حالـــت، ریشـــه در   تعـــداد کمـــی پاســـخ می دهنـــد. یکـــی از دلایـــل ب
گر دارد و معمـــولا اعضـــای گـــروه بـــا خـــود فکـــر می کننـــد کـــه  اثـــر تماشـــا
اعضـــای دیگـــری هـــم در ایـــن گـــروه حضـــور دارنـــد و چـــرا آن هـــا بایـــد 

پاســـخ گو باشـــند.
ــز از دچارشـــدن بـــه ایـــن پدیـــده، تقویـــت حـــس  به نظـــر می رســـد راه گریـ
ـــراد اســـت؛ اینکـــه  مســـئولیت پذیری و کمک رســـانی در قبـــال جامعـــه و اف
در هـــر شـــرایطی در برابـــر بحران هـــای پیـــش رویمـــان احســـاس وظیفـــه 
ــرای  ــویم، بـ ــانی شـ ــده کمک رسـ ــاز کننـ ــا آغـ ــر مـ گـ ــن اســـت ا ــم. ممکـ کنیـ

دیگـــران نیـــز ایجـــاد انگیـــزه کنیـــم.
منبع: دکتر مجازی

گر اثر تماشا

 اخبار جهان

عکس روز
  

عکس : خبرگزاری فارس

کشاورزان پرتلاش گیلانی با 
فرارسیدن نیمه فصل بهار، 

شالیزارهای خود را نشا می کنند 
تا پس از چندماه، برنج حاصل 

دست رنجشان را برداشت کنند. 
گیلان بیش از  ۲۳۸هزارهکتار 

سطح زیرکشت برنج دارد.

گشت دفاتر پرچم دار نوکیا با دوربین 200مگاپیکسلاعتراض کارمندان اپل برای باز
با کاهش خطرات ویروس کرونا، اپل دسـتورالعمل هایی برای بازگشـت کارمندان به دفاتر صادر کـرده و آن ها هم 
کنون با  کنون از ماه گذشـته شـیوه کار ترکیبـی خـود را آغـاز کرده اند. بـا این وجـود، سیاسـت جدید غـول فنـاوری تا ا
انتقادات زیادی همراه بوده اسـت. کارکنان باید از تاریخ ۲۲ فروردین حداقل یـک روز در هفته به صورت حضوری 
در دفاتر حاضر می شـدند و تعـداد روزهـا از ۱۲ اردیبهشـت دو برابر شـد و بعـد از دوم خـرداد هر کارمنـد در هر هفته باید 
سـه روز حضوری به سـر کار برود. با این حال، برخی از کارمندان با شـیوه بازگشـت تدریجی به دفاتر موافق نیسـتند 

و در وب سـایتی تحت عنـوان »Apple Together« بیانیه ای خطاب به مدیران اجرایی شـرکت منتشـر کرده اند.
کارمندان اپل در این بیانیه به چندین دلیل اشاره کرده اند که به عقیده آن ها، نشان می دهد سیاست بازگشت به 
دفاتر این شرکت برای کارمندانش منطقی نیست. در ابتدای این بیانیه، گفته شده که در هنگام دورکاری، نسبت 
به حضـور در دفاتر، سـاده تر می توان با همـکاران خـود در تعامل بـود؛ زیرا بخش ها مختلفی در شـرکت وجـود دارد و 
استفاده از فناوریی هایی مانند تماس های ویدئویی، این کار را راحت تر می کند.در ادامه این بیانیه، همچنین به 
محیط های بسـیار شـلوغ و پر ترافیک مکان هایی که دفاتر اپل در آن ها قرار گرفته اند، اشـاره شـده است. به گفته 
آن ها، حضور در این مکان ها، زندگی شـخصی کارکنان، میزان انرژی و بهـره وری آن ها را تحت تأثیر قرار می دهد. 
در نهایت، این بیانیه با نقل قولی از استیو جابز، بنیانگذار فقید اپل به پایان می رسد: »هیچ معنایی ندارد که افراد 
باهوش را استخدام کنیم و سپس به آن ها بگوییم که چه کاری انجام دهند. ما افراد باهوش را استخدام می کنیم 

تا بتوانند بگویند چه کاری انجام دهیم.«
به دنبال این نقل قول، از تیم اجرایی اپل درخواست شـده تا سیاسـت ها فعلی را  کنار بگذارند و بـه کارمندان اجازه 

دهند تا نحوه کار خودشان را مشخص کنند.
منبع: دیجیاتو

کـرده  بـود در حـال  HMD Global کـه مالـک برند نوکیا محسـوب می شـود، پیش تـر اعـلام  کمپانـی 
حاضـر برنامـه ای بـرای عرضـه گوشـی هوشـمند پرچمـدار یـا پریمیـوم نـدارد؛ بـا این حـال گزارش هـای 
تـازه نشـان می دهنـد کـه ایـن شـرکت سـرگرم کار روی گوشـی هایی در رده پرچمـدار اسـت. بنـا بـه گـزارش 
نـام  ایـن  احتمـالا   و  N۷3 اسـت  نام  بـا  گوشـی هوشـمند  یـک  CNMO نوکیا درحال توسـعه   سـایت 
به خصوص برای کاربران ایرانی آشنا باشـد؛ چون مدلی که با همین اسم در سـال ۲۰۰۶ عرضه شد توانست 

به محبوبیت بسـیار بالایی در کشور دسـت پیدا کند.
ح مفهومـی این مـدل وجـود دارد که بـه خوبی نشـان دهنده بخـش بالایی  گفتنی اسـت، رندرهایـی نیـز از طر
مسـطح و کناره هـای منحنـی در طراحی این گوشـی اسـت؛ همچنیـن مـاژول دوربیـن، طرحی شـبیه به نوک 
چاقـو دارد و میزبـان پنـج دوربیـن و فلـش دوگانـه اسـت. گزارش منتشـر شـده در خصـوص ایـن مـدل عنـوان 
کـرده کـه احتمـالا دوربیـن اصلـی استفاده شـده وضـوح تصویـری برابـر با ۲۰۰مگاپیکسل داشـته باشـد و 
 ساخت سامسـونگ خواهد بـود. سامسـونگ سـال گذشـته از سنسـور ISOCELL HP۱ رونمایـی کـرد کـه
۲۰۰ مگاپیکسلی است؛ البته که هنوز از این سنسور در هیچ گوشـی هوشمندی استفاده نشده است و تمامی 
مـوارد برحسـب شـایعات و گمانه زنی هـا قـرار دارنـد؛ طـوری کـه شـاید حتـی محصـول نهایـی نیـز بـا رندرهـای 
منتشرشـده تفاوت داشـته باشـد. فناوری بـه کار رفتـه در ایـن سنسـور در برخی مکان هـا پیکسـل هایی مانند 
۲,۲ یـا 4,4 را با هم ترکیب می کنـد. همچنین قادر بـه تولید ویدئو با سـرعت 3۰ فریم بر ثانیـه خواهد بود. در 
پایـان باید گفـت غیـر از موارد ذکـر شـده، اطلاعات دیگـری از مشـخصات یا زمـان عرضه این گوشـی در دسـت 

نیست و حداقل باید تا تأیید رسمی از سوی نوکیا صبر کنیم.    
کو نیوز منبع: آ
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